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در  چابهار  و  کیش  شیراز،  رکوردزنی 
ارمنستان! و  ترکیه  برابر 
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واکنش نمایندگان به حمله روسیه به اوکراین

تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسامی به حمله نظامی روسیه به اوکراین واکنش 
نشان دادند.

پنج شنبه هفته گذشته رئیس جمهور روسیه از آغاز عملیات نظامی ویژه در دونباس خبر 
داد و اندکی پس از سخنان او صدای چندین انفجار در کی‌یف، پایتخت اوکراین و منطقه 
دونتسک شنیده شد. امروز عملیات نظامی روسیه علیه اوکراین وارد سومین روز خود شده و 

منابع خبری از هدف قرار گرفتن کی‌یف، پایتخت این کشور خبر دادند.
به دنبال حمله نظامی روسیه به اوکراین تعدادی از نمایندگان مجلس به این موضوع واکنش 

نشان دادند که در زیر می خوانید:
فاطمه مقصودی نماینده بروجرد:

»اوکراین بعنوان قدرتی بازدارنده که با اعتماد نابجا به   غرب )که به قول پیر فرزانه‌ ما اعتماد 
بهش جواب نمی‌دهد( یک شبه اسیر   جنگ و ناتوانی به بهای قربانی شدن مردم بیگناهش 
شد، یادآور این بیت از   سعدی است که: یار ناپایدار دوست مدار/ دوستی را نشاید این غدار/ 

به هر حال جنگ مذموم است.«
زهرا شیخی نماینده اصفهان:

»نه به جنگ وخونریزی منطق راهبردی ماست؛ چه جنگ روسیه با اوکراین و یا هر تجاوز 
دیگر، اما طنز تلخ تاریخ روزگار ما هیاهوی حقوق بشری روشنفکر نماهایی است که شش 
سال است در برابر زور تجاوزو خونریزی آل سعود در یمن مظلوم خود را به ندیدن و نشنیدن 

زده اند و امروز از تجاوز روسیه ناراحت شده اند! نه به جنگ«
محمد کعب عمیر نماینده شوش:

»حال امروز   اوکراین آیینه عبرت سینه چاکان شرق و غرب است. برای داشتن ایرانی مقتدر 
و باقدرت نظامی و   هسته ای باید با حفظ اقتدار و عزت ملی، بر حق هسته ای ملت   ایران 

پافشاری کنیم .«
جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تایباد:

»توسل به زور در روابط بین الملل و حمله پیشگیرانه با هر بهانه  و استدلالی؛ مجوز مشروع 
در حقوق و روابط بین الملل ندارد . اشغال اوکراین و کشتار مردم نقض آشکار منشور سازمان 
ملل، نقض آشکار حقوق بشر و نقض و تهدید علیه صلح وامنیت بین المللی است. نه به 

جنگ اوکراین روسیه نه شرقی نه غربی
محمد صفایی نماینده گناباد:

»اوکراین دارای ١٧٠٠ کلاهک هسته ای، ٣٣ بمب افکن  دورپرواز، و سومین  قدرت 
اتمی جهان بود. در سال١٣٧٣ با امضای معاهده  »بوداپست«  کلیه سلاحهای هسته ای 
را تحویل داد، در مقابل آمریکا و انگلیس امنیت اوکراین را تضمین کردند. امروز در بحران 

او را تنها گذاشتند.«
کمال حسین پور نماینده پیرانشهر:

»اوکراین با اعتماد به غرب و با حمایت رسانه ای و تبلیغاتی، دست از مؤلفه های قدرت 
دفاعی خود کشید. قرار بود آمریکا و انگلیس از امنیت و تمامیت ارضی اوکراین در برابر 
هرگونه تجاوز خارجی حمایت کنند. هزینه های سازش وتسلیم به مراتب از هزینه های 

مقاومت بیشتر است. میدان ودیپلماسی مکمل یکدیگرند.«
مهرداد گودرزوند نماینده رودبار:

»جنگ روسیه - اوکراین بار دیگر ثابت کرد. دیپلماسی بدون میدان امکان موفقیت ندارد. 
حمایت و پشتیبانی از میدان شرط موفقیت در سایر بخش های یک ملت است. پیشرفت و 

توسعه پایدار در همه ابعاد شرط عدالت و موفقیت است.«
بهروز محبی نجم آبادی نماینده سبزوار:

»فارغ از علل بحران اوکراین، درسی که از این ماجرا باید گرفت، ضرورتِ داشتنِ توان دفاع 
بومی و کاملا متّکی به ظرفیّت داخلی است.

‏اکنون مشخص‌تر شده است کسانی که می خواستند توان موشکی ایران را با امتیازات 
اقتصادی مبادله کنند چقدر از واقعیّات عالم دورند.«

مصطفی نخعی نماینده نهبندان:
»بحران اوکراین نشان می دهد اعتماد به غرب بیهوده است.

‏جنگ و جنگ طلبی قطعا محکوم و برقراری آتش بس و راه حل مسالمت آمیز و عقلانی 
یک ضرورت است.«

کیومرث سرمدی نماینده اسدآباد:
»تاویر بیمارستان کودکان اوکراینرا در برخی سایتهای داخلی و خارجی آن هم در پناهگاه 
منتشر می‌کنند تا احساسات ملتها رادرگیر کنند. البته که حمله کردن به غیرنظامیان جنایتی 
است نابخشودنی. اما ۷ سال حمله به مدارس و بیمارستان‌های یمن را ندیدند! ۶۰ سال 

کودک کشی در اسرائیل را حمایت کردند.
راضی به هیچ جنگی نبوده و نیستیم. اما بر همگان روشن شد عاقبت توهم تکیه بر دیگران 

هیچ امنیتی را تضمین نمی‌کند.«
جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد:

»زمانی که هیمنه آمریکا و ناتو توسط جریان مقاوت در غرب آسیا بدست مسلمین شکسته 
و از پای در می‌آیند می‌شود یک فرصت تصمیم راهبردی پوتین جهت ارتقاء حوزه امنیت 

روسیه او طرح خود را اجراء می کند و آمریکا و ناتو هم هیچ غلطی نمی توانند بکنند.«
سید نظام موسوی نماینده تهران:

»یمن به »خدا« اتکا کرده و ۶سال است در برابر تهاجم وحشیانه آل سعود و هم پیمانانش 
سرافرازانه ایستاده است.  

‏اوکراین به »کدخدا« اتکا کرد و نتوانست بیش از ۶ساعت از مرزهایش در مقابل حمله 
روسیه دفاع کند.

‏امضای خدا تضمین است نه کدخدا.«
احمد نادری نماینده تهران:

»تحولات اروپا در راستای نبرد تمدن‌ها و تغییر نظم جهانی است. تغییر نظم از ۲۰۱۱ 
درغرب آسیا شروع شده و دربرهه ای اوکراین را دربر گرفت و سویه اروپایی اش خاموش 

شد، اماحالا دوباره جان گرفته.
‏نظم ها با تغییرات خشن و بزرگ عوض می شوند. جهان یک دهه است که در انتظار نظم 

جدید و چند قطبی است.«
مجتبی یوسفی نماینده اهواز:

»نگاه کنید، چه کسانی برای تلفات جنگ و صلح در اوکراین دعا می‌کنند؟ ابر قدرت پوشالی 
که جنایات جنگی او صفحات تاریخ را سیاه کرده و کشتار میلیون ها انسان از ویتنام و 

افغانستان تا هیروشیمای ژاپن را در پرونده خود دارد.
سناریو ثابت غرب در برابر قدرت های منطقه ای: در صورت تعظیم کردن، آن را تبدیل به 
یک مستعمره می‌کنند، وابسته و تضعیف می‌کنند و در هنگام جنگ رهایش می‌کنند، اما اگر 

تسلیم نشد و مقاومت کرد، آن را تحریم می‌کنند. از لیبی تا اوکراین داستان همین است.«

حمله روسیه به اوکراین چه تاثیری بر »مذاکرات وین« دارد؟

مذاکره در سایه جنگ
یک کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل با بیان 
این که تاثیر جنگ اوکراین بر مذاکرات وین 
به دو عامل بستگی دارد اظهار کرد: اول 
اینکه باید دید« مذاکرات وین« هم‌اکنون در 
چه مرحله‌ای قرار دارد و دوم اینکه بحران 
اوکراین به چه میزان عمق و شدت پیدا می 

کند.
رضا نصری در مورد علت  اصلی حمله 
روسیه به اوکراین چیست ؟ گفت : 
می‌گویند در نواحی مرزی روسیه پیرمردها و 
پیرزن‌هایی هستند که شب‌ها پای خاطرات 
پدر و مادرهایشان از حمله ناپلئون به 
شهرشان می‌نشستند و خود نیز شب‌ها برای 
از حمله هیتلر خاطره گفته‌اند!  نوه‌هایشان 
این جمله بیانگر نوع نگاه روس‌ها به مقولهٔ 

»امنیت« است.
وی ادامه داد : در واقع، نگاه روسیه به امنیتش 
یک نگاه ‌»جغرافی‌محور« و »تاریخ‌محور« 
است. به این معنا که روسیه - به دلیل 
تجربیات تاریخ - امنیت خود را در گرو ایجاد 
»منطقه حائل« در نواحی مرزی خود - به 
ویژه در مرز غربی با اروپا - می‌داند. این 
حساسیتی است که از پایان جنگ سرد تا 
کنون، سازمان ناتو و کشورهای غربی نه 
تنها رعایت نکرده‌اند، بلکه با توسعه قلمرو 
خود - که یک »قلمرو نظامی« است - با 
بی پروایی تمام برخلاف آن اقدام کرده‌اند. 
روسیه با حمله به اوکراین - ولو با روشی 
خلاف قانون - در صدد بازسازی معماری 

امنیتی خود در برابر قدرت‌های غربی است.
این استاد دانشگاه افزود : اگر ریشه‌ای‌تر 
به موضوع نگاه کنیم، علت این رویکرد 
غربی‌ها به روسیه نگاهی‌ است که خود به 
مقوله »اروپا« دارند. در واقع، در محافل 
سیاست خارجی و علوم استراتژیک دو 
نگاه کُلی به »اروپا« مطرح است. یک نگاه 
یعنی نگاهی که  »اتحادیه‌محور« است؛ 
هسته‌ٔ قاره اروپا را »اتحادیه اروپا« می‌داند 
و شرط برخورداری از مواهب و امنیت 
جمعی منتسب به آن را پیروی از موازین 
و هنجارهای این سازمان می‌دانند. در این 
رویکرد، ملاحظات و رهنمودهای آمریکا 

محور اصلی و محرک تصمیمات استراتژیک 
اتحادیه است و سازمان ناتو نیز بازوی اجرایی 
آن است. به عبارت دیگر، در این رویکرد 
روسیه صرفاً یک رقیب یا یک دشمن تلقی 

می‌شود.
 نصری ادامه داد : نگاه دوم نگاهی است که 
 Europe boréale به »اروپای بزرگ« یا
شهرت دارد. نگاهی است که اروپا را از 
شهر برِست )Brest( در منتهی‌الیه فرانسه 
در   )Vladivostok( تا شهر ولادیوستوک 
منتهی‌الیه روسیه تلقی می‌کند و روسیه را 
جزء جدایی‌ناپذیری از این قاره می‌خواند. 
طبیعتاً، در این نگاه، روسیه یک »شریک« 
و »متحد« تلقی می‌شود که در چارچوب 
امنیت جمعی اروپا جایگاه خود را دارد. به 
همین خاطر هم ایالات متحده رویکرد دوم 

را نمی‌پسندد و به اروپایی »اتحادیه‌محور« 
با عاملیت »ناتو« به فرماندهی خود گرایش 
دارد. غلبه این رویکرد موجب شده روسیه 
نیز به جای اینکه متحدین خود را در اروپا 
جستجو کند، به دنبال اتحاد با چین است 
و این وضعیت زمینه را برای یک »برخورد 
بزرگ« میان قدرت‌ها - که عده‌ای آن را 
جنگ سوم جهانی می‌خوانند - هموار کرده 

است.
رویکرد تهاجمی مسکو در نهایت به نفع 

هیج‌کس نیست،حتی خود روسیه
 رضا نصری در پاسخ به این سوال که  
عده ای از تحلیل گران این ادعا را مطرح 
می کنند که علاوه بر موضوعات امنیتی 
و نگرانی روسیه از گسترش نفوذ  ناتو به 
مرزهای این کشور با عضویت اوکراین به 

این سازمان بین المللی ، در واقع پوتین به 
دنبال احیای شوروی سابق  و حتی روسیه 
تزاری است، نظر شما در این ارتباط چیست 
؟ تصریح کرد: حقیقت این است که عزم 
روسیه در محافظت از امنیت خود یک 
جنبه تهاجمی پیدا کرده است. این رویکرد 
تهاجمی هم - که هم ناقض حقوق بین‌الملل 
و هم مستعد سوءمحاسبه و هم بروز حوادث 
غیرقابل پیش‌بینی و خطرناک است - در 
نهایت به نفع هیج‌کس نیست. نه به نفع خود 
روسیه است، نه به نفع اروپاست، نه به نفع 
آمریکاست و نه به نفع صلح جهانی است. به 
همین خاطر، بهترین سیاست در این مقطع 
تشویق طرفین به تلاش برای یافتن یک 

راه‌حل سیاسی است.

تنها ابزاری که آمریکا و غرب علیه روسیه در 
دست دارند»تحریم« است

 این کارشناس ارشد روابط بین الملل در پاسخ 
به این سووال که نوع عملکرد آمریکا و غرب 
در ارتباط با این حمله چه طور ارزیابی می 
کنید آیا  صرفا اعمال تحریم های گسترده 
علیه مسکو  می تواند باعث توقف اقدامات 
روسیه شود ؟ و به طور کلی نوع اقدامات 
آنها چه تاثیری در ایجاد این جنگ داشت 
؟ خاطرنشان کرد : درعمل، تنها ابزاری که 
آمریکا و غرب علیه روسیه در دست دارند، 
»تحریم« است. معتقدم روسیه نیز تاثیرات 
تحریم‌ را پیشاپیش محاسبه کرده است. یعنی 
با احتساب این زیان‌های اقتصادی است که 
دست به  اقدامات خود در اوکراین زده است. 
اصولًا، تاریخ نیم قرن گذشته نشان داده 

»تحریم« - علیرغم آسیبی که به اقتصاد و 
مردم عادی می‌رساند - تاثیری بر تصمیمات 
کلان و حیاتی کشورها ندارد. هیچ کشوری 
امنیتش را برای رفع تحریم معامله نمی‌کند. 
کمااینکه ایران نیز هرگز حاضر نشده - و 
نخواهد شد برنامه موشکی و توان دفاعی 
خود را - در ازای رفع تحریم معامله کند. در 
مورد روسیه نیز این اصل صدق می‌کند. این 
نکته‌ای‌است که لازم است غربی‌ها بالاخره 

متوجه شوند.
نصری در پاسخ به این سوال که به نظر 
وی این تحولات چه تاثیری بر  مذاکرات 
احیای برجام و رفع تحریم ها خواهد داشت؟ 
اظهار کرد: اینکه بحران اوکراین چه تاثیری 
بر مذاکرات وین دارد به دو عامل بستگی 
دارد:‌ یکی اینکه مذاکرات وین هم‌اکنون در 

چه مرحله‌ای قرار دارد؟ یعنی اگر مذاکره 
به مراحل نهایی خود رسیده، احتمال اینکه 
بحران اوکراین بر آن تاثیر نگذارد بیشتر 
است. اما اگر هنوز مسائل جدی و زمان‌بری 
باقی‌مانده، احتمال اینکه طرفین غربی و 
روسی در بلندمدت بر سر آن‌ها توافق کنند 
کم‌تر است. دوم اینکه بحران اوکراین چقدر 
عمق و شدت پیدا کند. اگر بحران اوکراین به 
فجایع انسانی، برخورد نظامی میان نیروهای 
غربی و روسی یا حادثه مهمی منجر شود، 
احتمال همکاری طرفین در وین کم‌تر خواهد 

شد.
نصری با بیان این که در این راستا،‌ موضع 
ایران در این بحران از اهمیت خاصی 
برخوردار است. اظهار کرد: در واقع، به قول 
انگلیسی‌زبان‌ها ایران »بین یک سنگ و 

یک جسم سخت گیر کرده است«! نه صلاح 
است همسایه لجام‌گسیخته را برنجاند، نه 
با حمایت بی قید و شرط از او برای خود 
در حین مذاکرات هزینه بتراشد. در اصل،‌ 
باید ایران موضعی اتخاذ کند که از یک سو 
ملاحظات متضاد روسیه و اوکراین را در 
نظر داشته باشد، و از سوی دیگر بر منافع 
راهبردی، سیاسی و اقتصادی ایران نیز لطمه 
نزند. به عبارت دیگر، ایران باید - به جای 
اتخاذ یک موضع صرفاً سیاسی - موضعی 
مبتنی بر حقوق بین‌الملل و اصول پایه‌ای 
منشورسازمان ملل  مطرح کند. یعنی بگوید 
واکنش خشونت‌آمیز به اقدامات تحریک‌آمیز 
و بی پروای ناتو را نمی‌پسندند و در این راستا 

نیز راه‌حل عملی پیشنهاد کند.
لازم است ایران رسماً پیشنهاد دهد میان 
روسیه و کشورهای غربی معاهده‌ای منعقد 
شود که در آن ناتو متعهد شود در ازای 
پایان ادعاهای سرزمینی روسیه، روند توسعه 
اعضایش را متوقف سازد؛ وحتی به مرزهای 
جولای ۱۹۹۱ عقب‌نشینی کندچه پیشنهادی 
ایران می تواند به روسیه و ناتو برای پایان 

اوکراین بحران بدهد؟
وی تصریح کرد: معتقدم لازم است ایران 
رسماً پیشنهاد دهد میان روسیه و کشورهای 
غربی معاهده‌ای منعقد شود که در آن ناتو 
متعهد شود در ازای پایان ادعاهای سرزمینی 
روسیه، روند توسعه اعضایش را متوقف 
سازد؛ و بلکه حتی به مرزهای جولای ۱۹۹۱ 
)تاریخ انحلال پیمان ورشو( عقب‌نشینی کند. 
حداقل کارکرد این پیشنهاد این است که به 
ایران اجازه می‌دهد - به جای سوگیری در 
این دعوا - یک موضع اصولی و قانون‌محور 

اتخاذ کند.
به گزارش ایسنا، نصری تاکید کرد : توجه 
داشته باشیم که در سال‌های اخیر عمده 
استدلال ایران علیه آمریکا در قضیه برجام، 
مبتنی بر »غیرقانونی بودن« رفتار آمریکا 
بوده است. جدا از سایر ملاحظات، در 
چنین بستری،‌ صلاح نیست ایران از رفتار 
غیرقانونی روسیه  بدون هیچ ملاحظه و قید 

و شرطی حمایت کند.

دیدگاه

باید آماده لغو تحریم‌ها باشیم
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که 
دولت باید خود را برای استفاده از فرصت‌های اقتصادی 
پس از لغو تحریم‌ها آماده و شرایط را برای جذب سرمایه 

خارجی فراهم کند.
هر چند هنوز نتیجه نهایی مذاکرات هسته‌ای در وین 
مشخص نیست و با وجود آنکه طرفها از کاهش اختلاف‌ها 
خبر داده‌اند اما همچنان تاکید دارند که هنوز شرایط برای 
امضای توافق جدید به وجود نیامده؛ اما فعالان اقتصادی 
ایران معتقدند برای آنکه تجربه سال‌های بعد از امضای 
برجام تکرار نشود، دولت این بار باید خود را برای استفاده 

از این فرصت‌ها آماده کند.
هر چند در دوره برجام توافق‌های مشترک زیادی میان 
ایران و کشورهای اروپایی و آسیایی نهایی شد، اما با توجه 
به اینکه بسیاری از سرمایه‌گذاری‌های مشترک عملا راه به 
جایی نبرد، پس از اعمال دوباره تحریم‌ها از سوی آمریکا، 
بسیاری از این شرکای خارجی ترجیح دادند که ایران را 
ترک کنند.حسین سلیمی - رئیس انجمن سرمایه‌گذاری 
مشترک ایرانی و خارجی - در گفت‌وگو با پایگاه خبری 
اتاق ایران با بیان اینکه نهایی شدن توافق‌های وین، 
بهترین موقعیت را برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی ایجاد 
می‌کند، گفت: یکی از موضوعاتی که نسبت به کشورهای 

منطقه از آن عقب افتادیم، جذب سرمایه‌ خارجی است.
این فعال اقتصادی معتقد است دلاری که به کمک جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی وارد کشور می‌شود، در عین حال 
که اشتغال‌زاست، به رشد اقتصادی کمک می‌کند و توان 

اقتصاد کشور را بالا می‌برد.
بر اساس اظهارات این عضو هیات نمایندگان اتاق 
ایران متاسفانه به دلیل برخی محدودیت‌های داخلی، با 

کسری‌هایی در سرمایه‌گذاری مواجه هستیم که موجب 
شده میزان سرمایه‌گذاری کشور نسبت به استهلاک 
سرمایه و کل دارایی، منفی شود و این معضل یکی از 
بدترین نوع شرایطی است که می‌تواند بر اقتصاد حاکم 
شود؛ این موضوع به معنای توقف روند رشد اقتصادی، 
عدم ایجاد اشتغال و رشد مستمر تورم است؛ بنابراین با 
جذب سرمایه‌ خارجی می‌توانیم خون جدیدی وارد رگ‌های 

اقتصاد کشور کنیم.
او با نگاهی به شرایط ایجاد شده بعد از توافق‌های پیش‌رو 
تصریح کرد: اگر این اتفاق بیفتد، شرایط برای فروش 
نفت بهتر شده و روابط بین‌المللی خود را تا حدودی 

تسکین می‌دهیم. از طرفی هزینه‌هایی که امروز برای 
نقل‌وانتقالات ارزی می‌پردازیم، کاهش پیدا می‌کند. این 
صرفه‌جویی در هزینه‌ها به بهبود شرایط تولید و در نهایت 
رشد اقتصادی کمک می‌کند. همچنین درآمد سرانه را بالا 
برده و به افزایش حجم صادرات و جذب سرمایه‌گذاری 

بیشتر منجر می‌شود.
سلیمی در ادامه با تاکید بر اهمیت برنامه‌ریزی پیش از هر 
اقدامی، گفت: هر دولتی که برنامه‌ریزی داشته باشد حتی 
در دوران بحران هم می‌تواند شرایط خود را مدیریت کند. 
بنابراین دولت ایران به برنامه جدید نیاز دارد و حتی اگر 
توافق‌های پیش‌رو ۵۰ درصدی هم باشد و نیمی از اقتصاد 

کشور را رها کند باید برای همان برنامه‌ریزی دقیقی ارائه 
دهیم.

این فعال اقتصادی پیشنهاد داد: در قدم اول تکلیف 
صادرات، مشخص شود. صادرات یک امر دائمی است 
در صورتی که در ایران برای آن مقطعی فکر می‌کنیم. 
استمرار و ثبات در صادرات جزو اصول غیرقابل انکار است 
پس این موضوع باید در صدر تصمیمات دولت قرار گیرد.

بر اساس اظهارات سلیمی، یک سرمایه‌گذار باید بداند در 
آینده چگونه عمل کند و اطمینان داشته باشد که منافع 
او حفظ می‌شود. اگر در برنامه‌ریزی خود این اصل را در 
نظر بگیریم، می‌توانیم از حداکثر فرصت به وجود آمده، 

استفاده کنیم.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران یادآور شد: ثبات سیاسی 
و اقتصادی دو اصلی هستند که در جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی و داخلی اثر می ‌گذارند و اگر بر اساس تحقق این 
دو اصل برنامه‌ریزی کنیم، به تدریج شاهد حل مشکلات 

فعلی کشور هستیم.
او درباره کشورهایی که می‌توانیم با آنها وارد مذاکره شده 
و به کمک آنها روند سرمایه‌گذاری خارجی خود را بهبود 
ببخشیم نیز گفت: طبق تجربه همواره کشورهای اروپایی 
بالاترین حجم ماشین‌آلات را به ایران صادر کردند، چون 
همیشه میزان اختلافات کمتری با اروپاییان داشتیم. از 
طرفی به تازگی با چین قرارداد ۲۵ ساله‌ای منعقد کردیم و 
می‌توانیم از این طریق بازاری هم در شرق آسیا بسازیم هر 
چند به نظر می‌رسد معامله کردن با کشورهای غربی روند 
پایدارتری خواهد داشت. طبق تجربه جهانی، ناسازگاری 
شرقی‌ها در اقتصاد دنیا بیشتر است و ارتباط با چین و 

روسیه نمی‌تواند روند پایداری داشته باشد.

نگاه روسیه به امنیتش یک نگاه ‌»جغرافی‌محور« و »تاریخ‌محور« استروسیه با حمله به اوکراین 
در صدد بازسازی معماری امنیتی خود در برابر قدرت‌های غربی است

ایران باید - به جای اتخاذ یک موضع صرفاً سیاسی - موضعی مبتنی بر حقوق بین‌الملل و 
اصول پایه‌ای منشور سازمان ملل مطرح کند
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کشمکش دولت و مجلس بر سر کلیدی‌ترین مساله اقتصادی 1401؛

ارز 4200 پرانتز باز بودجه
سخنان ضد و نقیض اعضای کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی در خصوص 
مهمترین بخش بودجه سال آینده سبب 
شده است موضوع ارز ترجیحی همچنان در 
کشمکش میان دولت و مجلس سرگردان 

باقی بماند.
به گزارش صبح‌امروز به نقل از خبرآنلاین، 
در حالی که رییس کمیسیون تلفیق از 
تصویب تخصیص ارز ترجیحی یا همان ارز 
۴۲۰۰ تومانی در سال اینده خبر داده و تاکید 
کرده است در این حوز کمیسیون تلفیق کنار 
مردم باقی مانده است اما میرتاج‌الدینی تاکید 
دارد که برنامه حذف ارز ترجیحی به صورت 
تدریجی اجرایی خواهد شد و زمان اجرای در 

اختیار دولت قرار خواهد داشت.
 دولت سیزدهم با شعار از بین بردن رانت 
در صدد است تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
متوقف کرده و به جای یارانه ارزی نسبت به 
پرداخت یارانه مستقیم ریالی اقدام نماید. این 
در حالی است که برخی نمایندگان معتقدند 
تخصیص یارانه ریالی به چاپ پول بیشتر و 
افزایش نقدینگی و در نهایت رشد تورم منجر 
می شود، اتفاقی که از نظر مخالفان حذف ارز 
ترجیحی می تواند زمینه را برای رشد بیشتر 
تورمی که رد شرایط کنونی در محدوده ۴۴ 

درصد قرار دارد، مهیا کند .
 از سوی دیگر مخالفان ارز ترجیحی 
می‌گویند این یارانه ارزی تنها به گروهی 
خاص تعلق می‌گیرد و بی‌تردید تداوم این 
روند می‌تواند به تعمیق رانت برای گروه‌های 
خاص منجر شود. اصابت یارانه ارزی به 
هدف یعنی حفظ سفره خانوار ایرانی محل 
مناقشه میان موافقان و مخالفان این حوزه 

است .
 برخی نمایندگان نیز با این استدالال که 
چاره‌ای جز حذف ارز ترجیحی وجود ندارد 
و با این شرایط ارزی لازم است فشار ارز در 
این بخش کاهش یابد، این مساله را مورد 
موافقت قرار داده‌اند. کشمکش دو رییس 
کل بانک مرکزی یعنی رییس کل کنونی 
و رییس کل اسبق بانک مرکزی نیز بر سر 
ماجرای ارز ترجیحی نشان می‌دهد تا چه 
میزان مضوع واجد اهمیت برای سیاستگذار 

ایرانی است.
در حالی که صالح‌آبادی مدعی است که 
بانک مرکزی ارز نیمایی خریداری کرده و 
به قیمت ۴۲۰۰ تومان فروخته است، همتی 
می‌گوید اسناد مرتبط با این مساله در بانک 
مرکزی موجود است و چنین اقدمی صحت 
ندارد. به گفته همتی تمامی اقدامات ارزی در 

این خصوص با تایید سران سه قوه صورت 
گرفته است.

کمیسیون تلفیق چه می‌گوید؟
 رفت و برگشت مداوم موضع حذف ارز 
ترجیحی در کمیسیون تلفیق مجلس در 
حالی افاق می افتد که در شرایط کنونی 
مجلس در صحن علنی در حال بررسی مفاد 
بودجه است و وقتی حاجی بابایی، رییس 
کمیسیون تلفیق در صحن علنی در مخالفت 
با حذف ارز ترجیحی سخن گفت و شرایط را 
پس از این اقدام توصیف کرد با تذکر قالیباف 
مبنی بر اینکه حرف سیاسی نزنید روبرو شد .
 موضوع ارز ترجیحی به حدی اهمیت 
دارد که مقامات امنیتی نیز در کنار مقامات 
اقتصادی و سیاسی در نشستی غیرعلنی 
این موضوع را مورد بررسی قرار دادند. حالا 
احسان ارکانی عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
۱۴۰۱ درباره سرانجام بند الحاقی یک تبصره 
۱ لایحه بودجه سال آینده )ارز ترجیحی( 
که از صحن مجلس به کمیسیون تلفیق 
ارجاع شده است، به فارس گفت: کمیسیون 
در جلسه اخیر، مصوبه قبلی خود را مجددا 
تکرار کرد و رقم ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی 
برای تامین دارو، گندم و نهاده‌های دامی و 
کشاورزی را برای سال آینده در نظر گرفت.

وی تصریح کرد: این تصمیم در شرایطی 
گرفته شد که دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
هیچ رقمی را برای ارز ترجیحی پیش‌بینی 
نکرده و هیچ برنامه مکتوب و مدونی هم 
در خصوص جبران آثار تورمی حذف ارز 
ترجیحی به کمیسیون ارائه نداده است، لذا 

چون اعضای کمیسیون حذف این ارز را 
به معنای فشار مضاعف بر مردم می‌دانند 
و تورم انتظاری ۲۰ تا ۲۵ درصدی نیز در 
نتیجه حذف ارز ترجیحی به وجود خواهد 

آمد، مصوبه قبلی را مجددا تکرار کردند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی عنوان کرد: مشکل ما در این 
رابطه این است که اساسا دولت معتقد است 
کل ارز ترجیحی باید از لایحه بودجه حذف 
شده و صفر شود، اما کمیسیون تلفیق راهکار 
بینابینی را انتخاب کرد که هم به منابع ارزی 
دولت فشار وارد نشود و هم سفره مردم با 
هرج و مرج در قیمت کالاهای اساسی و ۴ 

الی ۵ برابر شدن آنها، کوچک‌تر نشود.
ارکانی گفت: هر موقع دولت دید که ۹ 
میلیارد دلار اختصاص‌یافته برای ارز ترجیحی 
کالاهای اساسی رو به اتمام است، می‌تواند 
لایحه متمم بودجه به مجلس ارائه دهد و 
هر چقدر نیاز دارد درخواست کند تا مجلس 
تصمیم‌گیری کند، اما اینکه در خصوص ارز 
ترجیحی و راهکار جبران حذف آن در موضع 

سکوت مطلق باشد، به صلاح نیست.
در عین حال میرتاج‌الدینی، دیگر عضو 
کمیسیون تلفیق می‌گوید: پیش‌بینی بنده این 
است که به سمت حذف ارز ترجیحی و یارانه 
مستقیم خواهیم رفت اما اینکه این حذف از 

چه زمانی رخ دهد، در اختیار دولت است.
 میرتاج الدینی رئیس کمیته هدفمندی 
یارانه‌های کمیسیون تلفیق بودجه سال 
۱۴۰۱ در برنامه دست‌خط در خصوص 
وضعیت ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: دولت این 

ارز را در لایحه حذف کرده و در مقابل آن 
یارانه را در نظر گرفته است.

وی با اشاره به اینکه حذف ارز ترجیحی به 
معنای حذف یارانه نیست، گفت: ارز ترجیحی 
یک یارانه پنهان است و به کالاهای اساسی، 
دارو و گندم پرداخت می‌شود. دولت در مورد 
دارو و گندم گفته است که یارانه را به صورت 
ریالی اما برای تمام مردم حفظ خواهد کرد. 
یارانه کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی نیز 

دیگر به واردکننده تعلق نمی‌گیرد و در مقابل 
آن یارانه به حلقه آخر که همان مردم هستند 

تعلق خواهد گرفت.
میرتاج‌الدینی در ادامه گفت: در تبصره ۱۴ 
نیز برای این موارد ۱۷۶ هزار میلیارد تومان 
یارانه در نظر گرفته شده است. ما در تلفیق 
این رقم را افزایش دادیم و به ۲۵۰ هزار 
میلیارد تومان رساندیم. در واقع اگر مجلس 
حذف ارز ترجیحی را تصویب کند در مقابل 
آن ۵۰ هزار میلیارد تومان پول در اختیار 

دولت قرار خواهد گرفت.
برنامه دولت چیست؟

گفته می شود یارانه‌های جدید به‌صورت 
یارانه نقدی نیست، بلکه به‌صورت کارت 
اعتباری یارانه کالایی می‌دهند که بانک 
مرکزی زیرساختی را برای فروشگاه‌هایی 
که کارتخوان مخصوص دارند و با کد بانک 
مرکزی کار می‌کنند، فراهم خواهد کرد. این 
پول فقط برای خرید کالا است. درباره کالا 
هم صحبت این است که فقط کالای اساسی 
یا انتخاب مردم برای کالاها آزاد باشد و 
بانک مرکزی می‌گوید برای همه کالاها 

تنظیم شده و کالای خاصی نیست.
آنچه مسلم است اینکه دولت اصراری 
فراوان برای حذف ارز ترجیحی دارد و باید 
دید در روزهای آتی زورآزمایی موافقان و 
 مخالفان در صحن علنی مجلس مشخص 

خواهد شد.

لوازم خانگی به قیمت‌های قبلی برگشت
در پی افزایش قیمت بدون مجوز لوازم 
برای  تعیین ضرب‌الاجل  خانگی و 
بازگرداندن قیمت‌ها تا ۲۳ بهمن ماه، 
امروز معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( اعام کرده که 
تولیدکنندگان داوطلبانه قیمت‌های خود را 

به قیمت‌های قبل برگرداندند.
اواسط دی ماه دبیرکل انجمن صنایع لوازم 
خانگی ایران از افزایش ۳۹ درصدی قیمت 

نهاده‌های تولید از ابتدای امسال تاکنون خبر داده بود و اواخر دی هم ماه اکبر پازوکی، رئیس 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اعلام کرد که برخی تولید کنندگان لوازم خانگی قیمت 
محصولات خود را ۸ تا ۱۲ درصد افزایش دادند. بیشترین افزایش قیمت مربوط به یخچال 

و فریزر و کولر آبی بود و قیمت ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی تغییری نکرده بود.
اما پازوکی اواخر بهمن از تعیین ضرب‌الاجل برای بازگشت قیمت‌ها به قیمت‌های قبلی خبر 
داد. وزارت صمت، ۲۳ بهمن ماه را آخرین فرصت کاهش قیمت محصولات لوازم خانگی 
اعلام کرده و وعده داده بود که با شرکت‌های متخلف برخورد خواهد کرد. او همچنین گفته 
بود که به جز یک برند، سایر برندهای ایرانی قیمت خود را کاهش دادند. موضوعی که 

بازاری‌ها آن را تایید نکردند.
اما مجددا در آستانه آغاز اسفند مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت گفت 
که بعد از افزایش قیمت بدون مجوز لوازم خانگی، پنج برند قیمت محصولات خود را کاهش 

دادند و حالا هم اخبار از بازگشت همه قیمت‌ها حکایت دارد.
در این رابطه محمد مهدی برادران در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه برخی تولیدکنندگان 
اخیرا قیمت‌های خود را افزایش داده بودند که حداکثر این افزایش ۱۲ درصد بود، گفته که 

حالا تولیدکنندگان داوطلبانه قیمت‌های خود را به قیمت‌های قبل برگرداندند.

  جزئیات ضرایب سود و هزینه‌های پخش 
و توزیع کالا

اتاق اصناف ایران اعلام کرد که ضرایب سود و هزینه‌های پخش و توزیع کالا ابلاغ شد.
اتاق اصناف ایران و بر اساس ابلاغیه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، 
در راستای اصلاح ضرایب سود و هزینه‌های پخش فروشگاه‌های زنجیره‌ای، عمده‌فروشی 
و خرده‌فروشی و جهت اجرای طرح شفاف سازی قیمت و درج قیمت تولیدکننده 
و درخواست‌های متعدد واصله از سوی عوامل توزیع، ابلاغیه مربوط همراه با جدول و 

توضیحات مرتبط در ادامه می‌آید:
۱ -حداکثر درصد ضرایب سود و هزینه‌های شرکت‌های پخش با هر نوع گستره فعالیت 
)استانی، منطقه‌ای و سراسری( به صورت یکسان و در قالب پنج گروه کالایی مطابق جدول 

فوق تعیین شده است.
۲ -حداکثر درصد ضرائب سود و هزینه‌های پخش برای کالاهایی که احیانا در جدول 
فوق ذکر نشده است، معادل سود در نظر گرفته شده برای گروه دوم خواهد بود. در صورت 
وجود هرگونه درخواستی مبنی بر تغییر گروه اینگونه کالاها موارد باید به صورت مکتوب به 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام شده تا پس از انجام بررسی، اقدام 

لازم صورت پذیرد.
۳ -در صورتیکه فروشگاه‌های زنجیره‌ای اقدام به تامین کالا به صورت مستقیم از 
تولیدکنندگان یا واردکنندگان کنند متناسب با کاهش هزینه بواسطه حذف واسطه‌های غیر 
ضرور، حداقل سه درصد کمتر از مجموع ضرایب توزیع )پخش و خرده فروشی( خواهد بود.

۴ -در مواردی که شرکت‌های پخش اقدام به فروش کالا به عمده فروشان یا شرکت‌های 
پخش استانی یا منطقه‌ای می‌کنند مجموع ضریب متعلقه حلقه‌های توزیع تا مرحله خرده 

فروشی نمی‌تواند از ضریب پخش )هزینه‌ها و سود مصوب پخش( بیشتر باشد.
۵ -فروشگاه‌های مجازی در عرضه کالا به صورت خرده فروشی به مصرف کنندگان همانند 

موارد لحاظ شده برای فروشگاه‌های زنجیره‌ای هستند.
۶ -انواع سبزی، صیفی و میوه، حبوبات و … غیر بسته بندی و فله و همچنین کالاهایی که 
از طریق شرکت‌های پخش توزیع نمی‌شوند، تابع ضرایب مصوب قبلی مرتبط با خود هستند.

لازم به ذکر است هر گونه افزایش قیمت کالا به بهانه مصوبه ابلاغی ممنوع بوده و حسب 
بررسی‌های صورت گرفته توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و اظهارات 
انجمن‌ها و تشکل‌های صنعت پخش سراسری، منطقه‌ای و استانی هزینه‌های مربوط در 

ضرایب اعمالی، قبلا در قیمت کالا لحاظ شده است.
همچنین بر اساس ابلاغیه اتاق اصناف ایران به اتاق‌های اصناف سراسر کشور، نظارت بر 
ضرایب کالاهای عرضه شده توسط حلقه‌های تامین و توزیع در دستور کار واحدهای بازرسی 
و نظارت اتاق‌های اصناف سراسر کشور و اتحادیه‌های صنفی با همکاری و هماهنگی 
دستگاه‌های مربوط قرار خواهد گرفت و در صورت هرگونه تخلف، برخورد قاطع و موثر 

انجام خواهد شد.

باخبر باشید

جزئیات فروش و حفظ سهمیه طرح »بازتوزیع یارانه بنزین«؛

سهمیه لیتری چند؟
مشمولان طرح »بازتوزیع یارانه بنزین« 
می‌توانند تحت شرایط تعیین شده، سهمیه 
یارانه‌ای خود را در سامانه بفروش برسانند یا 
آن را تا سقف ۴۰۰ لیتر حفظ کنند ولی بعد 
از آن سهمیه به طور خودکار تبدیل به ریال 

و به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود.
طرح »بازتوزیع« یارانه بنزین از اول اسفندماه 
و به طور آزمایشی در جزیره کیش به مرحله 
اجرا درآمد و قرار است در ادامه در قشم نیز 
اجرایی شده و بعد از بررسی و نهایی شدن 
آن،  در سطح کشور به مرحله اجرایی برسد.

در این طرح همه شهروندان دارای کارت 
کیشوندی اعم از مالکان خودرو و افراد 
بدون خودرو، امکان دریافت سهمیه بنزین 
۲۰ لیتری را دارا خواهند بود. در عین حال 
که در این طرح، قیمت بنزین تغییری نکرده 
و نرخ بنزین یارانه‌ای ۱۵۰۰ تومان و قیمت 
بنزین آزاد ۳۰۰۰ تومان است، اما با توجه 
به اختصاص اعتبار بنزین به افراد به جای 
خودروها، هر فرد یک اعتبار لیتری خواهد 
داشت که می‌تواند در جایگاه‌ها از آن استفاده 
کند؛ ولی کسانی که نیاز به استفاده از این 
بنزین ندارند می‌توانند اعتبار خود را برای 

فروش عرضه کرده و افرادی که نیاز دارند 
آن را خریداری کنند.

در همین رابطه و اینکه چطور و تحت 
چه شرایطی امکان خرید و فروش بنزین 
یارانه‌ای وجود دارد، پیگیری ایسنا از 
مسئولان مربوطه در منطقه آزاد کیش با 

توضیحاتی همراه بوده است.
قیمت خرید و فروش »سهمیه بنزین« 

۱۵۰۰ تومان است 
براین اساس متقاضی خرید یا فروش سهمیه 
بنزین یارانه ای می‌تواند با مراجعه به آدرس 
اینترنتی www.benzineman.ir بنزین خود 
را عرضه کند؛ به طوری که درخواست فروش 
از سمت فروشنده یا درخواست خرید از سمت 
خریدار ثبت می‌شود که با اعام میزان 
لیتر  مورد نظر خواهد بود. اگر شخص قصد 
فروش داشته باشد، با قیمت بنزین سهمیه‌ای 
یعنی ۱۵۰۰ تومان از او خریداری می‌شود و 
در صورتی که قصد خرید داشته باشد، اعتبار 
سهمیه در کارت بانکی وی  شارژ خواهد شد.     
باقی مانده سهمیه بنزین به طور خودکار 
در پایان دوره ماهانه به فروش می‌رود 

اما باید توجه داشت که سهمیه یارانه‌ای 

بسته به اقدام صاحب آن قابل حفظ کردن 
در ماه‌های بعد است؛ به گونه‌ای که در 
سامانه، گزینه فروش سهمیه هر دوره 
ماهانه فعال است؛ یعنی اگر کسی به 
سامانه هم مراجعه نکند، در پایان دوره هر 
قدر از سهمیه یارانه‌ای وی که باقی مانده 
به طور اتوماتیک فروش رفته و معادل 
ریالی آن به حساب سرپرست خانوار واریز 

می شود.
تا ۴۰۰ لیتر حفظ می‌شود و بعد از آن 
سهمیه بنزین به ریال تبدیل خواهد شد

اما اگر مالک بخواهد می تواند با مراجعه به 
سامانه، گزینه مربوطه را غیرفعال کند که  در 
این حالت سهمیه وی در پایان دوره، دیگر 
فروش نرفته و اختیار  با صاحب آن است.  
البته این موضوع قابل توجه است که سهمیه 
تا ۴۰۰ لیتر در ماه‌های بعد حفظ می‌شود و 
اگر از آن عبور کند و استفاده  نشود،  آنگاه 
به طور خودکار معادل ریالی آن به حساب 
سرپرست خانوار واریز خواهد شد؛ بنابراین 
مشمولان، یا بنزین یارانه‌ای خواهند داشت 
یا بعد از حد تعیین شده، معادل ریالی آن را.  
به عنوان مثال در یک خانواده چهار نفره که 

سهمیه یارانه‌ای آنها معادل ۸۰ لیتر است، 
افراد خانواده می‌توانند به هر میزان از سهمیه 
خود را در سامانه با نرخ ۱۵۰۰ تومان عرضه 
کنند و باقی مانده آن بنا به دلخواه می‌تواند 
در ماه‌های بعد حفظ شود یا در پایان دوره، 

معادل ریالی آن را دریافت کنند.
منابع فروش یکبار در ماه تسویه می‌شود

در مورد اینکه منابع ناشی از فروش سهمیه 
بنزین چه زمانی پرداخت می شود نیز 
این‌گونه خواهد بود که فقط یکبار تسویه 
از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها انجام 
می‌شود؛ یعنی هر زمانی در ماه که سهمیه 
به فروش برسد، جمع شده و یکبار تسویه 
خواهد شد که الزاما همزمان با پرداخت یارانه 

نقدی نخواهد بود.   
بنزین یارانه‌ای ربطی به کارت سوخت و 

یارانه نقدی ندارد
ایسنا نوشت: لازم به یادآوری است که اعتبار 
و سهمیه بنزین یارانه‌ای هیچ ارتباطی به 
تغییر در یارانه‌های نقدی پرداختی در هر ماه 
یا کارت سوخت اشخاص ندارد و در دوره 
آزمایشی طرح، کارت سوخت تمامی  اجرای 

خودروها مانند قبل شارژ خواهد شد.

متقاضی خرید یا 
فروش سهمیه بنزین یارانه ای 
می‌تواند با مراجعه به آدرس 
 اینترنتی
 www.benzineman.ir 
بنزین خود را عرضه کند؛ به 
طوری که درخواست فروش از 
سمت فروشنده یا درخواست 
خرید از سمت خریدار ثبت 
می‌شود که با اعلام میزان 
لیتر  مورد نظر خواهد بود. 
اگر شخص قصد فروش 
داشته باشد، با قیمت بنزین 
سهمیه‌ای یعنی ۱۵۰۰ تومان 
از او خریداری می‌شود و در 
صورتی که قصد خرید داشته 
باشد، اعتبار سهمیه در کارت 
بانکی وی  شارژ خواهد شد
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ممنوعیت تردد وسایل نقلیه کاربراتوری از 
ابتدای سال ۱۴۰۱

با مصوبه هیات وزیران، تردد تاکسی و 
سال  ابتدای  از  کاربراتوری  موتورسیکلت‌های 
۱۴۰۱ در هشت کلانشهر کشور ممنوع اعلام 
شد.به گزارش ایرنا از سازمان حفاظت محیط 
زیست، طبق ماده ۸ قانون هوای پاک مصوب 
هیات وزیران، از ابتدای سال ۱۴۰۱ تردد تاکسی 
و موتورسیکلت‌های کاربراتوری در کلانشهرهای 
تهران، کرج، شیراز، اصفهان، مشهد، اراک، تبریز 

و اهواز ممنوع است.  همچنین بر اساس این مصوبه، تردد همه وسایل نقلیه کاربراتوری در 
نواحی کم انتشار  LEZ )طرح کاهش آلودگی هوا( در کلانشهرهای یادشده ممنوع اعلام 
شده است.طبق مطالعه نتایج سیاهه انتشار آلایندگی شهر تهران )گزارش سال ۱۴۰۰ 
سازمان حفاظت محیط زیست( ۲۱ درصد از سهم انتشار ذرات معلق آلاینده هوا متعلق به 
موتورسیکلت‌ها و ۱۰ درصد از آلودگی هوای ناشی از آلاینده‌های اکسیدهای نیتروژن مربوط 
به تردد تاکسی‌ها است.  اکنون حدود ۱۰ میلیون وسائط نقلیه فرسوده در کشور در حال تردد 
است که سهم قابل توجهی در انتشار آلاینده‌های هوا دارد و از رده خارج کردن و نوسازی این 

وسائط نقلیه منجر به کاهش انتشار آلاینده‌ها و بهبود کیفیت هوا می‌شود.

  جنگل مازندران امسال ۲۵ درصد بیشتر 
از پارسال در آتش سوخت

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران منطقه ساری از آتش‌سوزی 
در ۱۵۲ هکتار از عرصه‌های جنگلی زیر پوشش 
این منطقه در سال جاری خبر داد که این میزان 

حدود ۲۵ درصد بیشتر از سال ۹۹ است.
سرهنگ مجید ذکریایی روز گذشته در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا گفت که از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۸۵ فقره آتش سوزی در عرصه های 

جنگلی مازندران رخ داد که بیش از ۲۰ درصد بیشتر از آتش سوزی های یک ساله کامل ۹۹ 
بوده است.طبق گزارش رسمی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری ، 
سال ۹۹ در مجموع ۶۹ فقره آتش سوزی در عرصه های جنگلی مازندران رخ داده بود که 
باعث سوختن ۱۲۰ هکتار از این عرصه ها شده بود  .سرهنگ ذکریایی عامل انسانی را علت 
اصلی بیشتر آتش سوزی های عرصه‌های جنگلی مازندران اعلام کرد و اظهار داشت : میزان 
سطح آتش سوزی با ۵۹ هکتار مربوط به شهرستان ساری بوده است.وی آمار آتش سوزی در 
جنگل های ساری طی سال جاری را ۱۶ فقره اعلام کرد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
منطقه ساری در عین حال بیشترین  آمار آتش سوزی را با ۲۱  فقره مربوط به شهرستان 
بهشهر در شرق مازندران معرفی کرد و گفت که در این آتش سوزی ها ۴۶ هکتار از عرصه 

های جنگلی در آتش سوخت.
پاییز آتشین جنگل‌های مازندران 

سرهنگ ذکریایی فصل پاییز را خسارت بارترین ایام برای جنگل های مازندران به خاطر آتش 
سوزی دانست و توضیح داد : در مجموع در فصل پاییز امسال بیش از ۴۰ فقره آتش سوزی در 
عرصه های جنگلی مازندران رخ داد که سبب سوخته شدن بیش از ۹۰ هکتار از عرصه‌های 
جنگلی مرکز و شرق استان شد.وی از ماه آذر به عنوان بدترین ماه جنگل های مازندران یاد 
کرد و افزود : بیشترین تعداد آتش سوزی در عرصه‌های جنگلی مازندران نیز با ۲۲ فقره مربوط 
به آذر ماه است که نابودی ۲۵ هکتار از عرصه‌های جنگلی را به همراه داشت. فرمانده یگان 
حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری، بارش کم باران، سخت 
گذر بودن مناطق، ریزش برگ‌های خشک در کنار بی توجهی مسافران و گردشگران را از 

دلایل اصلی آتش سوزی در عرصه های جنگلی مازندران عنوان کرد.

  مدارس خیرساز از پرداخت حق انشعاب 
معاف شدند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه 
ای تمامی مدارسی را که توسط خیرین ساخته 
می شوند از پرداخت حق انشعاب معاف کردند.
به گزارش ایسنا، در جلسه علنی نوبت عصر 
شنبه)روز گذشته( و در جریان بررسی جزییات 
بودجه ۱۴۰۱ با پیشنهاد عبدالعلی رحیمی 
مظفری نماینده برای الحاق یک بند به تبصره ۶ 
موافقت کردند.طبق این مصوبه، تمامی مدارسی 

که توسط خیرین یا با مشارکت ایشان ساخته می شوند از پرداخت حق انشعاب، توسعه شبکه، 
حق وصل کنتور آب، گاز و فاضلاب و حق انشعاب، افزایش آمپراژ و حق وصل کنتور برق 

معاف هستند.

  اجرای بیمه زوجین نابارور
وزیر رفاه گفت: از زمان اجرای بیمه زوجین 
ناباور تاکنون بیش از ۴۰۰۰ نفر ثبت نام کرده 
و از مزایای بیمه ناباوری استفاده می‌کنند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، حجت عبدالملکی در 
مراسم افتتاحیه نمایشگاه دستاوردهای شش 
ماهه وزارت مردم با بیان اینکه دولت مردمی 
اولین دولت گام دوم انقلاب است و مولفه‌هایی 
دارد که بخشی متناسب با گام اول و بخشی هم 

موارد جدید هستند گفت: از جمله مؤلفه‌های مؤکد در گام اول و دوم انقلاب، مردمی بودن 
بوده و لذا تلاش برای خدمت به مردم در دوره جدید از محورهای اصلی فعالیت ماست.

وی افزود: بیش از ۶۰ میلیون از مردم به صورت مستقیم با این وزارتخانه در ارتباط هستند و 
انتخاب عنوان »وزارت مردم« عنوان با مسمایی بود که برای این وزارتخانه انتخاب کردیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه سوم شهریور ماه و بعد از اعلام رأی اعتماد 
نمایندگان، به سمت وزارتخانه حرکت کردم و کارم را از ۵/۸ شب شروع کردم و امروز ۱۸۵ 
امین روز خدمتم است گفت: ما روزشمار خدمت داریم. سه شنبه گذشته، پایان شش ماهه اول 
خدمت ما بود و جمع‌بندی کردیم و دریافتیم همه مجموعه‌ها اقدامات خوبی انجام داده‌اند، 
۲۰۰ اقدام جدی که برگزاری این نمایشگاه فرصتی بود تا آن‌ها را معرفی کنیم. این اقدامات 
امیدآفرین هستند.ملکی ادامه داد: از جمله این اقدامات می‌توان به چند طرح اشاره کرد که 
زیست بوم ملی اشتغال کشور یکی از آنهاست و مبتنی بر آن با همکاری ۷۰ دستگاه‌، ۱۹۵ 
الگو طراحی و برنامه اشتغال روی این ریل حرکت می‌کند و قرار است یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار اشتغال از این طریق ایجاد شود. ۴۰۰ هزار کارآفرین برتر کشور شناسایی شدند که فرایند 
شناسنامه دار شدن آنها در حال انجام است.وی افزود: در زمینه بهبود فضای کسب و کار چند 

اتفاق مهم افتاد و میانگین زمانی صدور مجوز از شش ماه به کمتر از سه روز کاهش یافت.
وزیر کار و رفاه با بیان اینکه ۵۰۰ شغل کم سرمایه‌بر شناسایی شدند که نقطه عطفی در اشتغالزایی 
کشور است گفت: میانگین صدور مجوز اشتغال خانگی نیز به سه روز کاهش یافته و در طول یک 
هفته بیش از ۳۰۰۰ مجوز صادر شده است.وی به اقدام برای شناسنامه دار کردن مشاغل سیار اشاره 
کرد و گفت: بازرسی ویژه از کارخانجات ذیل وزارتخانه و دیگر دستگاه‌های دولتی را آغاز کردیم و 
دریافتیم که این شرکت‌ها قوانین کار را به صورت کامل رعایت نمی‌کردند که به آنها مهلتی برای 
رفع اشکالات دادیم.ملکی افزود: در این مدت اجرای بیمه برای زوجین ناباور اجرایی شد و بیش 
از ۴۰۰۰ نفر تا کنون ثبت نام کرده و از مزایای بیمه ناباوری استفاده می‌کنند. بیمه زنان خانوار 

و دانشجویی توسعه یافت و پرداخت ماهانه غرامت ایام بارداری نیز در سال جاری عملیاتی شد.

خبر

لاغری به قیمت جان
افروز عروجی

جان باختن یک تبعه یک کشور عربی در 
مشهد حین عمل جراحی »لیپوساکشن« 
چندی پیش به یکی از اخبار مهم استان و 
کشور تبدیل شد، اکنون این سوال مطرح 
می‌شود که آیا جراحی زیبایی آن هم به 
قیمت جان این ارزش را دارد که خود را به 

تیغ جراحی بسپارند.
این عمل جراحی و عوارض آن چیست؟

لیپوساکشن یک عمل جراحی پلاستیک 
است که برای خارج ساختن چربی های 
اضافه از بدن انجام می‌شود. این روش با نام 
هایی همچون لیپو، لیپوپلاستی یا فرم‌دهی 
اندام نیز شهرت دارد و با لیپوساکشن می‌توان 
چربی های زائد نواحی مختلف از جمله 
شکم، پهلو، ران، باسن، بازو، گردن و کمر 

را برداشت.
یکی از عوارض انجام عمل لیپوساکشن 
و بادی کانتورینگ این است که گاهی 
نامنظمی ها و عدم قرینه‌ها در بدن ایجاد 
شده و برخی عوارض نامطلوب که  این 
مسائل قابل پیشگیری نیست و  قبل از 
عمل بیماران در جریان چنین احتمالاتی قرار 

خواهند گرفت .
پیکر تراشی چیست؟

پیکر تراشی یک روش تهاجمی زیبایی است 
و با وجود این که منسوخ شده و عوارضی 
نیز داشته همچنان طرفداران فراوانی دارد 
تاجایی که برخی افراد نا‌آگاهانه در مسیری 
قرار می گیرند که حیات‌شان به خطرمی افتد، 
در همین راستا برای واکاوی ابعاد مختلف 
این نوع از عمل‌های جراحی با »علی رهنما« 
فوق تخصص جراحی پلاستیک زیبایی ، 

ترمیمی گفتگویی کردیم.
این فوق تخصص جراحی پلاستیک ، 
زیبایی ترمیمی در زمینه کاندیدای مناسب 
پیکرتراشی می گوید: هر فردی یک چربی 
موضعی در قسمتهای مختلف بدن داشته 
ودارای سامت عمومی و بدون بیماری 
خاص می‌تواند کاندیدای پیکرتراشی باشد 
که معمولا همکاران بیهوشی قبل از عمل 
جراحی بیمار را ویزیت کرده بعد یکسری 

معیار که فرد را کاندید پیکر تراشی می‌کند 
که باید شاخص توده بدنی یاBmi زیر ۳۰ یا 
نهایتاً ۳۵ داشته باشند متاسفانه آن چیزی که 
بین مردم شایع شده این است که روش‌های 
بادی کانتورینگ یا پیکرتراشی را به عنوان 
یک روش برای کاهش وزن و لاغری می 
بینند ولی به هیچ وجه روش مناسبی نیست 
در بیمارانی که شاخص توده بدنی آنها پائین 
است توصیه می‌کنیم در درجه اول به ورزش 

و فعالیت‌های بدنی بپردازند.
رهنما ادامه می‌دهد: با توجه به تقاضای 
زیاد همکاران در قسمت‌های مختلف 
دیگر نیز که به این کار مشغول بوده و 
انجام می‌دهند غیر  عمل‌های پیکرتراشی را 
از روش‌های غیر تهاجمی که به صورت 
موضعی انجام می‌شود و آن نیز یکسری 
عوارض موضعی است مثل کبودی، بی‌حسی، 
نامنظمی معمولًا عوارض وسیع در روش‌های 
غیر تهاجمی وجود ندارد ولی در روش‌های 
تهاجمی جراحی که برای اکثر بیماران 
نیازبه این روش‌هاست، عوارض مختلفی 
مثل یک بی‌حسی، کبودی،نامنظمی از آن 
منطقه شروع می شود تا ایجاد و تشکیل 
سروما )تشکیل مایع سرمی زیر پوست(، 
هماتوم )لخته شدن خون( ولی عارضه بدتر 
عوارض سیستمیک آن است اینها عوارض 
لوکالیزه )موضعی( است، عوارض سیستمیک 
اگر توسط فردی صلاحیت دار و با تکنیک 
صحیح انجام شود و بیمار خوبی کاندید این 
روش نباشد شیوع عوارض سیستمیک بالا 

می‌رود.
علت‌های مرگ در این عمل جراحی

او تصریح می‌کند: اینکه لخته در اندام 
تحتانی ایجاد شده وارد قلب سپس ریه فرد 
شده که اصطلاحاً آمبولی گفته می شود 
که مرگ و میر بالایی دارد عوارض دیگر 
سیستمیک مثل زمانی که حجم ساکشن 
بسیار بالا بوده و اصول علمی رعایت نشده 
یکسری اختلالات الکترونیکی در بدن فرد 
ایجاد شده یا در حین ساکشن بیمار میزان 
زیادی خون از دست بدهد  بر روی قلب 
فشار آورده چنانچه قلب بیمار دارای بیماری 

زمینه‌ای که حتی امکان دارد تا آن زمان 
ناشناخته بوده باعث ایجاد مرگ و میر در 

فردخواهد شد.
این فوق تخصص جراحی پلاستیک ، زیبایی 
ترمیمی در خصوص برگشت پذیری چاقی 
بعد از پیکر تراشی می افزاید: در این عمل 
در واقع حجم عمده‌ای از چربی‌ها ی لایه 
زیر جلدی فرد تخلیه و ساکشن و لیز شده و 
مقداری از چربی ها باقی می ماند چربی‌های 
ساکشن شده از بین رفته توانایی این که 
سلول بزرگ شده، قابلیت برگشت پذیری به 
حجم سابق را ندارد یعنی منطقه‌ای که فرد 
ساکشن می‌شود اگر رژیم غذایی رعایت شده 
فعالیت بدنی نیز رعایت گردد معمولًا برگشت 
پذیر نیست ولی به این معنا نیست که فرد 
رژیم غذایی و فعالیت بدنی را رعایت نکند 

چربی‌های نقاط دیگر بدن افزایش نیابد.
رهنما در ارتباط با نارضایتی برخی بیماران از 
فرم بدن پس از عمل زیبایی اظهار می‌کند: 
یکی از عوارض انجام عمل لیپوساکشن 
و بادی کانتورینگ این است که گاهی 
نامنظمی ها و عدم قرینه ها در بدن ایجاد 
شده و برخی عوارض نامطلوب که  این 
مسائل قابل پیشگیری نیست و  قبل از 
عمل بیماران در جریان چنین احتمالاتی قرار 

خواهند گرفت .
فوق تخصص جراحی زیبایی و پلاستیک 
پیرامون تفاوت آماری عوارض ناشی از 
آمار دقیقی  متاسفانه  پیکرتراشی می‌گوید: 
توسط نهادهای ذیربط در این زمینه به 
صورت مدون در دست نیست ولی به طور 
تجربی آمار آن کم نیست و احساس می 
شود مقداری از میانگین علمی بالاتر است 
علت آن نیز سردرگمی و عدم نظارت بر 
فعالیت‌های غیرقانونی توسط افرادی که 
صلاحیت نداشته منجر به بالا رفتن عوارض 

در کشور شده است.
چرایی انجام این عمل جراحی

هم‌چنین عبدالله قویدل روانشناس بیمارستان 
امام رضا )ع( در ارتباط با اهمیت جراحی 
زیبایی و پیکر تراشی می‌گوید: چنانچه 
جراحی زیبایی یا پیکر تراشی به جا و درست 

انجام شود نه تنها اشکالی ندارد بسیار 
سودمند نیز خواهد بود  در بخش سوختگی 
عمل‌های زیبایی حیاتی محسوب می‌شود 
البته برخی افراد جراحی‌هایی انجام می دهند 

که افراطی است.
وی در ادامه در رابطه با میزان رضایتمندی 
متقاضیان پیکرتراشی از وضعیت موجود 
به وضعیت مطلوب اظهار می‌کند: برخی 
متقاضیان شاید عمل‌های زیبایی که روی 
آنها صورت می‌گیرد عمل موفقی باشد ولی از 
نظر روانی بیمار رضایت نداشته باشد و تصور 
کند به آن نقطه مطلوب نرسیده است که 
اختلال »بادی دیسمورفی« یا زشت انگاری 
بدن یا وسواس فکری نسبت به ظاهرشان 
نشان دهند اگر ابتدا این اختلال درمان نشود 
ممکن است بعد از جراحی رضایت نسبی 
داشته باشند ولی بلافاصله یک اختلال 
دیگرکاندیدای جراحی‌های  مورد  یا  ذهنی 
متعدد می‌شوند واین چرخه ادامه می یابد تا 

این مسئله روانشناسی درمان شود.
قویدل در مورد تداوم تاثیر روانی پیکرتراشی 
یا جراحی زیبایی تصریح می‌کند: همه اینها 
نسبی بوده و نمی‌توان به طور مطلق در این 
زمینه اظهار نظر کرد ولی مواردی وجود داشته 
که با یک مشکل مراجعه کرده و مشکل رفع 
شده و آن خود پنداره‌اش یا همان تصویری 
که از خود داشته یک تصویر خوشایند شده و 
راضی می‌شود حتی عزت نفس می‌یابد اگر 
برای فردی این شرایط پیش بیاید آخرعمر از 
جراحی انجام شده رضایت خواهد داشت ولی 
یک جنبه ذهنی ویک جنبه جسمی نیز دارد 
اگر این  رضایتمندی در ذهن شکل نگیرد 
حتی اگر بهترین جراحی نیز روی آنها انجام 

گیرد این افراد مشکل خواهند داشت.
امام رضا )ع( یادآور  روانشناس بیمارستان 
می‌شود: برخی به خاطر مدل شدن دنبال 
پیکرتراشی و چنین مواردی می روند مسئله 
ظاهر حتی برای پزشکان می‌تواند درآمد زا 
باشد، متاسفانه برخی پزشکان تبلیغات خارج 
از عرفی انجام داده و همین امر منجر به 
مراجعه افراد نا آگاه برای پیکرتراشی خواهد 

شد.

قویدل در رابطه با عوامل تاثیرگذار بر گرایش 
افراد به سمت پیکر تراشی عنوان  می‌کند:  
بخشی مربوط به نقش جامعه و برخوردهایی 
که افراد از محیط جذب کرده و از آن در 
ذهن خود تصویر سازی کرده است، بخش 
دیگر خود فرد است، فرد تصویر ذهنی از خود 
داشته و یا سمت اختلالات شخصیتی مثل 
خود شیفتگی می رود، بخش سوم، عامل 
خانواده زناشویی بوده که برخی انگیزه ها در 
محیط خانوادگی شکل می‌گیرد یعنی گاهی 
پس از سپری شدن مدتی از زندگی زناشویی 
این تصویردر ذهنشان  شکل خواهد گرفت 
که شاید برای همسرشان تکراری شده‌اند و 
یا همسرشان با هدف افزایش رضایت جنسی 
آنها را ترغیب به انجام عمل جراحی زیبایی 
کرده و به منظور دستیابی به جذابیت بیشتر 

اقدام به پیکر تراشی می کنند.
بخش زیادی از خدمات زیبایی از جمله پیکر 
تراشی و لیپوساکشن به گردشگران سلامت 
ارائه می‌شود، به سراغ نایب رئیس انجمن 
گردشگری سامت خراسان می‌رویم. دکتر 
امیرحسین طلوع  در ارتباط با الگوی پیکر 
تراشی می‌گوید: در بسیاری از کشورهاعمل 
های جراحی زیبایی را بیمه پشتیبانی 
نمی‌کند و این دلیل مهمی برای مراجعه به 
کشورهای دیگر است ما بیشترین مراجعه را 

از کشورهای نزدیک داریم.
او درباره مراکز درمانی دارای مجوز پذیرش 
بیماران گردشگر سلامت در مشهد تصریح 
می‌کند: حداقل ۱۶ بیمارستان دارای این 
مجوز هستند که توانایی  جذب بیماران 
گردشگری سامت که از امکانات و 
تجهیزات لازم برخوردارند که این شامل 
خدمات پذیرش واحد زبان عربی، انگلیسی 

و غیره است.
با وجود این که عمل های زیبایی 
غیراورژانسی، می‌تواند به مرگ افراد منجر 
شود یا حداقل در خوشبینانه‌ترین حالت با 
وجود مشهودبودن نتیجه پیکرتراشی که 
بلافاصله بعد از عمل ظاهرشده و تا شش ماه 
ادامه دارد هنوز هم برخی افراد در جستجوی 

زیبایی به قیمت جان هستند.

دارو، »زباله« نیست، داروهای اضافه را به داروخانه‌ها تحویل دهید چهارمین دُز واکسن کووید احتمالا برای بیشتر افراد ضروری نباشد
مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فراورده‌های سامت 
محورسازمان غذا و دارو ضمن اشاره به نحوه امحاء درست 
داروهای اضافه در منازل و خطرات رها شدن پسماندهای دارویی 
در طبیعت، گفت: امسال امیدواریم بتوانیم با کمک همکارانمان در 
قسمت های مختلف وزارت بهداشت و دوستداران سلامت مردم، 
باکس‌هایی را تهیه کرده و در داروخانه‌ها قرار دهیم تا این داروها و 
مواد جانبی داروها که قابل مصرف نیستند، در آن‌ها ریخته شوند؛ 
بهترین روش آن است که این داروها به داروخانه‌ها تحویل شود 
و ما آن‌ها را از داروخانه‌ها جمع‌آوری کنیم.به گزارش ایسنا، دکتر  
نوشین محمد حسینی در نشست خبری که با موضوع »پویش ملی 
دارو زباله نیست«، برگزار شد، گفت: در این پویش تلاشمان برای 
این خواهد بود که ضمن آگاهی‌رسانی درباره نحوه امحاء درست 
داروها و تلاش در جمع آوری آنچه که امکان امحاء آن در منازل 
وجود ندارد، توضیح دهیم و از ورود این داروها به چرخه طبیعت 
جلوگیری کنیم.وی افزود: در سال‌های گذشته سازمان غذا و دارو با 
پویش‌های مختلفی که برگزار کرده، سعی در اطلاع‌رسانی مناسب 
در این زمینه داشته است و در زمینه پسماندهای دارویی صنایع و 
داروخانه‌ها با توجه به حضور مسئولین فنی داروساز، تقریبا خیالمان 
راحت است که پسماندهای دارویی خطرناک از این دو طریق 
وارد سیستم طبیعت نمی‌شود و داروخانه‌ها و همچنین پخش‌ها 
و صنایع دارویی، داروهایی را که به هر شکلی ناخواسته شده یا 
تاریخ‌شان گذشته و ... از سوی شرکت‌های امحاگر بزرگ جمع 
آوری و بی خطر می شوند تا کمترین آسیب را برای سلامت مردم 
داشته باشند.محمد حسینی با بیان اینکه باتوجه به اینکه اکنون 25 
میلیون خانواده ایرانی داریم، گفت: اگر هر خانواده فقط 100 گرم 
دارو که برای طبیعت ممکن است ضرر داشته باشد، وارد طبیعت 
کند، چه عدد عظیمی می‌شود. این عدد را بالای 25 هزار تن در 
نظر بگیرید. باید توجه کرد که نحوه برخورد با داروها بسیار بسیار 
مهم است و امیدواریم در طول این پویش بتوانیم این موارد را 

آموزش داده و پیش بریم.
وی گفت: در پویش‌های قبلی سعی کردیم که آموزش های کامل 
را به مردم ارائه کنیم که بدانند کدام یک از داروها را افراد می توانند 
در خانه بی‌خطر کنند و کدام یک از داروها خطرناک هستند. از 
جمله داروهایی که بسیار می توانند برای سلامت همه ما خطرناک 

باشند، آنتی‌بیوتیک‌ها هستند. اگر آنتی‌بیوتیک به صورت منطقی 
تجویز و مصرف شود، عملا نباید دور ریز آنتی‌بیوتیک داشته باشیم. 
زیرا در این صورت آنتی‌بیوتیک تجویزی به اندازه نیاز بیمار است 
و اگر بیمار دوره درمانش را کامل کند، نباید آنتی‌بیوتیک اضافه در 
منزل داشته باشیم. اما گاهی پیش می‌آید که آنتی‌بیوتیک‌ها به 
دلایل مختلف اعم از حساسیت دارویی، ناقص گذاشتن درمان و... 
در خانه اضافه می‌مانند. باید توجه کرد که اگر دفع آنتی‌بیوتیک‌ها 
نادرست انجام شود و در زباله معمولی ریخته شوند، می‌توانند از 
طریق آب‌های زیر زمینی دوباره به چرخه زندگی ما برگردند و 
مقاومت میکروبی ایجاد کنند.محمد حسینی ادامه داد: مقاومت 
میکروبی به این معناست که دوران درمان بیماری‌های عفونی 
بیشتر شود و امکان درمان‌هایی مانند پیوند و شیمی درمانی کم 
شود و هر یک از این موارد به تنهایی یک خطر بزرگ است. 
در عین حال در زمینه داروهایی که برای شیمی درمانی استفاده 
می‌شود هم همینطور است و اگر در این موارد هم دارویی باقی 
بماند، این داروها به هیچ عنوان نباید در زباله‌های معمولی دفع 
شوند. این داروها سرطانزا هستند، معمولا از طبیعت حذف نمی 
شوند و اگر دقت کافی در امحاء آن‌ها انجام نشود، می‌توانند به 
شدت برای سلامت جامعه پرخطر باشند. در عین حال هورمون‌ها 
هم از جمله داروهایی هستند که نباید به صورت بی رویه مصرف 
شده یا دور ریخته شوند. هورمون ها هم می توانند از طریق طبیعت 

به ما برگشته و مشکلات جدی ایجاد کنند.

نشریه تخصصی »مدیکال اکسپرس« در مطلبی تازه 
گزارش کرد: ممکن است تزریق دُز چهارم واکسن 

کووید-۱۹ برای اکثر افراد ضروری نباشد.
به گزارش ایسنا، بر اساس نتایج مطالعه ای که در سایت 
این مجله تخصصی منتشر شده گروهی از متخصصان 
دریافتند: تزریق چهارمین دُز واکسن کووید-۱۹ یا همان 
»دُز یادآور دوم« ممکن است برای بیشتر افراد ضروری 

نباشد زیرا مصونیت قابل‌توجهی اضافه نمی‌کند.
در این بررسی متخصصان، افرادی را که دُز یادآور دوم 
تزریق کرده بودند با افرادی که به تزریق آن اقدام نکرده 

بودند، مورد مقایسه قرار دادند.
با تداوم همه‌گیری کووید-۱۹، متخصصان علوم پزشکی 
در دنیا تلاش کرده‌اند تا به واکسن‌هایی برای جلوگیری از 
بیمار شدن افراد و روشهای درمانی برای کمک به مبتلایان 
دست پیدا کنند. در نتیجه، واکسن هایی در چندین شرکت 
دارویی ساخته شد که ثابت کرد از بروز عفونت های شدید 
جلوگیری می کند. سپس مشخص شد تزریق دُزهای یادآور 
واکسن از همان واکسن اولیه پس از کاهش واکنش ایمنی 

بدن به واکسن، دوباره می تواند مصونیت ایجاد کند.
از آن زمان، بسیاری از مردم به این موضوع فکر کردند 
که آیا به تزریق دُز چهارم یا یادآور دوم نیاز است زیرا 

مصونیت ناشی ازتزریق اولین دُز یادآور با گذشت زمان از 
بین می رود. به همین دلیل متخصصان بررسیهایی را برای 
پاسخ به این پرسش آغاز کردند.متخصصان برای تعیین 
اثربخشی دُز یادآور دوم، از ۱۰۰۰ نفر که به طور کامل در 
برابر کروناویروس واکسینه شده بودند و دُز یادآور واکسن 
دریافت کرده بودند، درخواست کردند در مطالعه شرکت 
کنند. ۲۷۴ نفر از آنان دُز یادآور دوم را دریافت کردند و 
مابقی به عنوان گروه کنترل تحت بررسی قرار گرفتند. 
سپس سطح آنتی بادی همه افراد مورد سنجش قرار گرفت.
به گزارش مدیکال اکسپرس، آنها دریافتند: در حالیکه 
دومین دُز یادآور سطح مصونیت را به میزان اندکی افزایش 
می دهد اما حداقل در حال حاضر به اندازه ای نیست که 
توجیه کننده لزوم تزریق دُز چهارم باشد. همچنین دومین 
دُز یادآور سلول های T )گروهی از سلولهای سیستم ایمنی 

برای مقابله با عوامل بیماری زا( را فعال نمی کند.
با این حال این متخصصان تاکید دارند که افراد سالخورده 
یا گروه های حساس که به دلایل مختلف، ضعف سیستم 
ایمنی دارند در صورتی که برایشان مقدور هست بهتر است 
که دومین دز یادآور را نیز تزریق کنند چراکه همان اندک 
افزایش سطح ایمنی ناشی از واکسیناسیون دز چهارم نیز 

برای این افراد سودمند است.
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»عنکبوت«؛ دون کیشوت زمانه
ذبیح‌الله رحمانی/ منتقد سینما

فیلم »عنکبوت« خیلی دیر ساخته شد و گذراندن مراحل ممیزیِ پخش باعث خسران 
مضاعفی شد. 

دومین ساخته ابراهیم ایرج‌زاد درباره مردی است که باورهای دینی سطحی دارد و برای 
پاک‌سازی زمین دست به کشتار می‌زند. نکته مهم فیلم، رفتار، کردار و گفتار مادر عقده‌ای 
و با انجماد فکری است که بچه و نوه پسری‌اش را طوری تربیت می‌کند که انگاری یگانه 
منجی عالم بشریت را یدک می‌کشد. نیش و کنایه پیرزن که نماد گذشته‌گان، باورهای 
سخیف و خاله‌زنکی‌وار است، منجر به کشتن انسان‌هایی می شود که معلول جامعه هستند، 
نه علت اصلی بدبختی جامعه غرق در فساد و بدرفتاری‌ها، ظلم و جور و بی‌کفایتی‌ها 

می‌باشند.
علم گمشده تربیت فرزند در این چندین دهه، نیاز اساسی دارد و بنیان تربیتی غلط و کم 
کاربرد را بازنگری کرد. قوانین جاری را یکدست کرده و هر کَسی با سواد اندک‌ش به خود 
اجازه ندهد یک تنه به جنگ با فساد برخیزد. فسادی که ریشه در فقر مالی و فرهنگی شدید 
در جامعه دارد. فیلم در پرداخت و روند داستان، با توجه به هیجان پنهان، به کندی پیش 

می‌رود.
موسیقی هم گاه به گاه، ریتم پلان‌های ساده را سرعت می‌بخشد اما با نگاه مستندوار باعث 
می‌شود هیجان فیلم برای مخاطب کاسته شود. این کاستی در عوض به مخاطب فرصت 

می‌دهد کمی تعمق در پیرامون حادثه داشته باشد.
نمادهایی همچون باران، ماهِ پشت ابر و نور آینه شکسته در تلطیف فضای تلخ و دردناک 
موثر است. اما جای تأسف فراوان دارد، فیلم‌های دچار کج‌فهمی و برداشت‌های ناصواب این 

چنینی در محاق می‌مانند. 
فیلم سینمایی فیلم عنکبوت که این روزها در حال نمایش است در آن هنرمندانی چون 
محسن تنابنده، ساره بیات، شیرین یزدان بخش، فرید سجادی حسینیف ماهور الوند، علی 
باقری، حمیدرضا هدایتی، گلنوش قهرمانی، آتیه جاوید، مهدخت مولایی، نیوشا علیپور، 

یوسف خسروی و افسانه تهرانچی ایفای نقثش کرده اند.
عنکبوت روایت زندگی مردی است که قصد دارد ریشه فساد را خشک کند و در حقیقت 
آسیب‌ شناسی و نقد نگاه تند است. این فیلم درباره یکی از قاتلان زنجیره‌ای دهه هفتاد است 

که در شهر مشهد چندین زن خیابانی را به قتل رساند.

 واکنش آنجلینا جولی به حمله 
روسیه به اوکراین 

آنجلینا جولی به جمع هنرمندانی پیوست که به ماجرای حمله روسیه به اوکراین واکنش نشان داده‌اند. 
خبرآنلاین نوشت: آنجلینا جولی بازیگر و کارگردان سرشناس آمریکایی در اینستاگرام نوشت: »چون 
بسیاری از شما، برای مردم اوکراین دست به دعا برداشته‌ام. من و همکارانم در کمیساریای عالی 
سازمان ملل در امور پناهندگان تمام تلاش خود را بر این امر متمرکز کرده‌ایم که تمام آوارگان این 
رویداد از حفاظت و حقوق اساسی انسانی برخوردار شوند. از تلفات انسانی و مردمی برای حفظ جانشان 
و یافتن امنیت خانه‌هایشان را ترک کرده‌اند، گزارش‌هایی به ما رسیده است. هنوز خیلی زود است تا 
بفهمیم چه روی خواهد داد، اما بدون مبالغه این لحظه‌ای مهم برای مردم اوکراین و حاکمیت قانون 

در سطح بین‌الملل است«.

  پیکر رعفت هاشم پور در بهشت سکینه کرج 
آرام گرفت

پیکر مرحوم رعفت هاشم پور، پیشکسوت دوبله و همسر جلال مقامی عصر شنبه، هفتم اسفند ماه در 
بهشت سکینه کرج به خاک سپرده شد. 

ایسنا نوشت: محمدعلی جان پناه، از گویندگان واحد دوبلاژ اعلام کرد: امروز بعدازظهر، هفتم اسفند ماه 
پیکر زنده یاد رعفت هاشم پور در بهشت سکینه کرج آرام گرفت و دقایقی قبل مراسم به پایان رسید.

به گفته وی این مراسم با حضور جمعی از اهالی دوبله از جمله جلال مقامی، همسر رعفت هاشم پور، 
جواد پزشکیان، ژرژ پطرسی، شراره حضرتی، شوکت حجت، امیرمحمد صمصامی، علی همت مومیوند 

و مجتبی نقیبی مدیر واحد دوبلاژ سیما برگزار شد.

  قصه‌های نظامی ظرفیت بالای سینمایی 
دارند

مدیرعامل خانه سینما، گفت: قصه های حکیم نظامی قابلیت تبدیل شدن به فیلم و بیان سینمایی را 
دارد و باید در این راه قدم برداریم.  

ایرنا نوشت: منوچهر شاهسواری درباره حکیم نظامی گفت: آنچه از حکیم ابوالقاسم فردوسی یا حکیم 
نظامی باقی‌مانده، متکی به داستان‌سرایی و قصه‌گویی است. این داستان‌سرایی‌ها و قصه‌ها قابلیت 
تبدیل به تصویر دارند و می‌توانند در قالب‌های مختلف اعم از سریال، فیلم، فیلم کوتاه، تئاتر، نمایش 
های اپرا  و... به تولید برسند.این تهیه کننده سینما با تاکید بر اینکه برای نگهداری از آثار، مفاخر و 
بزرگان تاریخ و فرهنگ این باید در این راه قدم بگذاریم، افزود: اساسا در طول تاریخ و نیازهای بشر، 
هویت یک عنصر همیشگی بوده است. هویت در واقع به ما می‌گوید تو کیستی، از کجایی و این تو 
کیستی و از کجایی برای همه آحاد بشر یک نیاز فطری است. مجموعه اعتقادات مردمان، بخش 
عمده‌ای از این هویت است. یک پدیده غریبی که از ابتدا بشر با آن همراه بوده است. زبان، جغرافیای 

زیستی و تاریخ و حافظه تاریخی، این‌ها در واقع مولفه‌های اصلی هویت‌اند. 
وی ادامه داد: جغرافیای فرهنگی ایران و تمدن ایرانی، یا به عبارت جذاب‌تر جهان ایرانی، فرصت و 
موقعیتی را ایجاد کرده که در درون خودش متکی به یک مجموعه از اعتقادات بر بستر زبان و ادبیات 
فارسی است. ما یک هویت وسیعی در این جهان ایرانی سراغ داریم. یعنی نشانه‌های جدی‌ این هویت 

را از هند و چین گرفته تا کشورهای ماورای قفقاز تا حاشیه‌های مدیترانه می‌بینید. 
مدیرعامل خانه سینما تاکید کرد: از نظر من حکیم نظامی متعلق است به زبان فارسی و زبان فارسی 
شیوه‌ای برای اندیشیدن و بیان است. این شیوه اندیشیدن و بیان متکی بر مقیاس‌ زبان فارسی است. 
واقعیتش این است که از نظر من هیچ اهمیتی ندارد که یک ایرانی در کجای این جهان به دنیا آمده 
و در کجای این جهان دفن شده و معتقدم تغییر و تحولات جغرافیایی سال‌های بعد، هیچ تأثیری 
در بنیان‌های هویتی این آدم‌ها نمی‌گذارد.شاهسواری یادآور شد:  وقتی می‌گوییم حکیم نظامی چه 
می‌گوییم؟ داریم از فرزانگی حرف می‌زنیم. وقتی از حکیم حرف می‌زنیم در برابری نظر و عمل حرف 
می‌زنیم. یعنی کسانی که حکیم‌اند به آنچه که می‌گویند عمل می‌کنند. سوال بعدی یا موضوع بعد 
این است که چرا بر سر این نیروها، دعواهای فرهنگی صورت می‌گیرد که این از آن ماست و او از 
آن شماست و همه تلاش می‌کنند این جمله »از آن ماست« را وسیع‌تر به کار ببرند.وی در این باره 
توضیح داد: به نکته اولی که اشاره کردم برمی‌گردم؛ دلیل این اتفاقات نیاز فطری به هویت است و چون 
هویت‌ها متاسفانه در دوران جدید در جغرافیای سیاسی معنا و محدود می‌شود، تلاش برای به دست 
آوردن این بزرگان به مثابه این است که انگار می‌خواهیم سرزمین‌هایی را فتح کنیم. این تهیه‌کننده 
سینما با بیان اینکه هیچ سرزمینی این‌طور فتح و متعلق به هویتی نمی‌شود، گفت: اینجا دلم می‌خواهد 
بخش دوم این گفت‌وگو را بنا به حرفه خودم از زاویه صنعت فیلم، سینما و تصویر بگویم و بگویم که 
رفتاری که ما با خودمان، فرهنگ و هویت‌مان می‌کنیم این فرصت را به دیگران می‌دهد که به راحتی 
مدعی دارایی‌های ما شوند. شاهسواری تصریح کرد: وقتی ما نسبت به دارایی‌هایمان آگاهی و اشراف 
نداریم و این دارایی‌ها را حذف می‌کنیم، حوزه تمدنی‌مان را وارد شرایط انقطاع و بخشی از تاریخ و 
جغرافیای فرهنگی کشور را حذف می‌کنیم. در این شرایط طبیعی است که دیگران به داشته های ما 
میل پیدا و فکر می‌کنند که فرصت مناسبی است که آنرا بدست بیاورند.وی یادآور شد: تمدن جدید 
جهان، بنیان-تصویر است و هر تمدن یا فرهنگی که در درون این تمدن بنیان-تصویر وجود دارد اگر 
از طریق آداب و ادبیات و دانش سینمایی، به دیگران منتقل نشود حفظ نشده و دیگرانی برای تصاحب 
آن اقدام می کنند. برای اینکه در متن این جهان باشیم باید این آثار که بخشی از هویت است به سینما 
و فیلم تبدیل کنیم. سینما و دانش سینما برجسته‌ترین شیوه روایت‌گری و برای آحاد مردم جهان قابل 
فهم است.شاهسواری تاکید کرد: بخشی از قصه‌ها و داستان‌سرایی‌های نظامی را مینیاتوریست‌های ما 
تصویر کرده‌اند. این نیاز اکنون در مقیاس امروزی در جهان سینما رقم می‌خورد و معتقدم در این راه 

غفلت بزرگی کردیم. من اصلا نمی‌دانم آیا می‌توانیم این غفلت را جبران بکنیم یا نه.

یادداشت

خبر

عملکرد آماری باستان‌شناسی ایران در یک سال
رییس پژوهشکده باستان‌شناسی با اعام 
باستان‌شناسی  فعالیت‌های  از  آماری 
ــن  ــته، ضعیف‌تری ــال گذش ــک س ــران در ی ای
را  این حوزه  و پرکارترین استان‌ها در 

ــرد.  ــی ک معرف
میراث‌فرهنگی  پژوهشگاه  روابط‌عمومی 
ــی ـ  ــد مرتضای ــت: محم ــگری نوش و گردش
در  ـ  باستان‌شناسی  پژوهشکده  رییس 
نوزدهمین گردهمایی سالانه باستان‌شناسی 
ایران، گفت: این گردهمایی درحالی 
ــران در  ــی ای ــه باستان‌شناس ــد ک ــزار ش برگ
ــا  ــد اوج‌ه ــدان بلن ــه چن ــاه و ن تاریخچه کوت
ــرده و  ــه ک ــدی را تجرب ــای چن و حضیض‌ه
با از سرگذراندن افت و خیزهای بسیار در 
اندیشه بازسازی و بازتعریف خویش است.
ــک  ــی در ی ــوز باستان‌شناس ــدور ۱۴۳ مج ص

سال
در  باستان‌شناسی  پژوهشکده  گفت:  وی 
سال ۱۳۹۹ با حدود ۱۴۳ مجوز برای 
کاوش،  باستان‌شناسی،  بررسی‌های 
عرصه  تعیین  منظور  به  گمانه‌زنی 
منظور  به  گمانه‌زنی  پیشنهادحریم،  و 
و  استعلامی  گمانه‌زنی  و  لایه‌نگاری 
مطالعات طرح‌های عمرانی، نقش حاکمیتی 
و مدیریت علمی فعالیت‌های باستان‌شناسی 
ــا  ــرای برنامه‌ه ــر اج ــارت ب ــا نظ ــور را ب کش
ــه شامل بررسی  ــا کرده است. ۳۸ برنام ایف
ــه  ــی ب و شناسایی، ۶۲ برنامه شامل گمانه‌زن
ــگاری  ــم و لایه‌ن منظور تعیین عرصه و حری

و ۴۳ برنامه کاوش بوده است.
کدام استان‌ها بیشترین محوطه‌های باستانی 

را دارند؟ 
باستان‌شناسی  پژوهشکده  رییس 
بررسی  برنامه‌های  تشریح  در 
محوطه   ۵۲۱۱ گفت:  باستان‌شناسی، 

نقشه  در  و  شناسایی   ۱۳۹۹ سال  در 
باستان‌شناسی کشور جانمایی شده است 
که استان سیستان و بلوچستان با تعداد 
۲۵۷۶ محوطه و پس از آن استان کرمان 
با ۱۴۴۱ محوطه و استان مرکزی با ۴۱۱ 
محوطه و استان همدان با ۳۲۵ محوطه 
ــتان‌ها  ــده اس ــایی ش ــار شناس ــترین آث بیش
البرز،  استان‌های  و  می‌شود  را شامل 
ایام، آذربایجان شرقی، بوشهر، تهران، 
ــم، کردستان،  خراسان رضوی، زنجان، ق
کهگیلویه و بویراحمد و گلستان هیچ 

ــتند. ــایی نداش ــی و شناس ــه بررس برنام

آمار کاوش‌ها در یک سال گذشته
پروژه‌های  به  اشاره  با  مرتضایی 
ــه  ــوع ۴۳ برنام ــرد: از مجم ــار ک کاوش اظه
ــه  ــوط ب ــه کاوش مرب ــداد ۱۴ برنام کاوش، تع
کاوش‌های نجات‌بخشی، ۲۷ برنامه کاوش 
پرسش‌محور و ۲ برنامه کاوش آموزشی 
بود که تعداد ۴ پروژه به صورت مشترک 
ــه توسط  ــا هیأت‌های خارجی و ۳۹ برنام ب

ــت. ــده اس ــام ش ــی انج ــان داخل کارشناس
پژوهشکده  این‌که  بیان‌  با  وی 
کوشیده همه این جامعه که شامل 
کارشناسان  و  هیأت‌علمی  اعضاء 

ادارات  و  باستان‌شناسی  پژوهشکده 
هیأت‌علمی  اعضاء  استان‌ها،  کل 
مراکز  باستان‌شناسان  دانشگاه‌ها، 
صورت  به  بین‌المللی  علمی 
همپنین  و  مشترک  هیأت‌های 
باستان‌شناسان آزاد است را پوشش 
تا  مطمئناً  کرد:  اظهار  دهد، 
رسیدن به اهداف کلان و جامع 
و  علمی  نظر  از  باستان‌شناسی 
ملی هنوز فاصله زیادی است و 
ــدازه و  ــده در ان ــام ش ــای انج پژوهش‌ه
شأن و در حد انتظار سرزمین تاریخی 

و باستانی ایران نیست و برای تحقق 
ــب  ــاخت‌های متناس ــه زیرس ــاز ب آن نی
و به روز در زمینه آموزش نیروی 
انسانی آزموده، امکانات علمی و فنی 
ملی  کلان  سرمایه‌گذاری  روزآمد، 
برای انجام برنامه‌های هدفمند و 

باستان‌شناسی است. بلند مدت 
ضعیف‌ترین استان‌ها در پژوهش‌های 

باستان‌شناسی
ــی  ــای پژوهش ــریح برنامه‌ه ــی در تش مرتضای
ــه تفکیک استان‌ها، گفت: از  این مرکز ب
مجموع ۱۴۳ برنامه پژوهشی انجام شده 
ــا  در سال ۱۳۹۹ استان آذربایجان غربی ب
ــارس  ــتان‌های ف ــد از آن اس ــه و بع ۲۷ برنام
برنامه  با ۱۱  برنامه و کرمان  با ۱۳ 
امر  در  کشور  استان‌های  فعال‌ترین 
بوده‌اند  باستان‌شناسی  پژوهش‌های 
از تاش و  که وظیفه خود می‌دانم 
مساعدت مدیران کل این استان‌ها تشکر 
و قدردانی کرده و تداوم پژوهش‌های 
را در  فوق  استان‌های  باستان‌شناسی در 

سال‌های آتی خواستارم.
ــتان‌های  ــه اس ــف از این‌ک ــراز تأس ــا اب او ب
آذربایجان شرقی، البرز، بوشهر، تهران، 
ــی،  ــاری، خراسان جنوب چهارمحال و بختی
گلستان،  کردستان،  سمنان،  زنجان، 
هرمزگان و یزد با تعداد یک تا دو برنامه 
ــن استان‌ها در انجام پژوهش‌های  کمتری
بوده‌اند،  باستان‌شناسی در سال ۱۳۹۹ 
افزود: با توجه به نقش و جایگاه این 
ــی  ــات باستان‌شناس ــر مطالع ــتان‌ها در ام اس
و  توجه  لزوم  موجود  ظرفیت‌های  و 
در  را  استان‌ها  این  مدیران  اهتمام 
باستان‌شناسی پژوهش‌های   تداوم 

 خواستارم.

افزایش نشاط‌آفرینی و گذران اوقات فراغت، وعده بی تحقق دولت ها است؛ 

رکوردزنی شیراز، کیش و چابهار در برابر ترکیه و ارمنستان!
سوتیتر: درحال حاضر، قیمت تورهای 
حتی  و  قشم  کیش،  چابهار،  نوروزی 
شیراز از یک سفر معمولی به شهرهای 
وان و استانبولِ ترکیه و ایروانِ ارمنستان 

گران‌تر تمام می‌شود
ارزان‌سازی سفر  سال‌هاست بر طبل 
کوبیده می‌شود، اما فقط صدای توخالی 
از آن به گوش می‌رسد. ایده‌آلِ متولیان 
سفر، دهه‌ها بر این بوده که مردم با 
»تور« سفر کنند تا هم سفرِ ارزان‌تر 
و  کنند  تجربه  را  سازمان‌یافته‌تری  و 
گردشگری  صنعت  اقتصاد  چرخ  هم 
و مشاغل آن بچرخد، اما مرور قیمت 
تورها نشان می‌دهد سفرِ ارزان با تور، 
بیش  ایده‌آلی  و  آرمان  درحال حاضر 

. نیست
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به 
نقل از ایسنا، در آستانه تعطیلات نوروز، 
اگرچه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی به عنوان متولی سفر 
قیمت  ارزان‌شدن  و  بر منطقی  تاکید 
اقدامی در  تا کنون  اما  دارد،  خدمات 
این راستا صورت نگرفته است. حتی با 
وجود آن‌که دستگاه حاکمیت و دولت بر 
مزایا و ارزش افزودۀ صنعت گردشگری 
برای کشور بارها تاکید کرده و تقویت 
آن را خواستار شده‌اند، اما نه تنها هیچ 
اقدام حمایتی برای منطقی شدن قیمت 
خدمات سفر صورت نگرفته که هر بار 
با ارائه طرحی در مجلس و یا تصویب 
مصوبه‌ای به ویژه در بخش مالیات‌ها 

گامی در راستای گران‌تر شدن و خروج 
سفر از دسترس گروه‌های بیشتری از 
مردم برداشته شده است، به طوری 
مرکز  گزارش‌های  آخرین  طبق  که 
پژوهش‌های مجلس ۴۰ درصد مردم 
کشور همچنان امکان سفر رفتن ندارند.

درحال حاضر، قیمت تورهای نوروزی 
چابهار، کیش، قشم و حتی شیراز از یک 
سفر معمولی به شهرهای وان و استانبولِ 
ترکیه و ایروانِ ارمنستان گران‌تر تمام 
برای  خارجی  سفر  اگرچه،  می‌شود. 
ایرانی‌ها در شرایط کنونی کم‌هزینه و 
تست  هزینه‌های  از  نیست،  بی‌دردسر 
PCR هنگام خروج و ورود از/ به کشور 
و  خروج  عوارض  پرداخت  تا  گرفته 
مخارج تامین ارز...، از همین رو در فصل 
گذشته به رغم این‌که قیمت تور کیش 
برابر و در مقطعی، حتی گران‌تر از سفر 
استانبول ترکیه شده بود، آژانس‌ها از 
حجم زیاد استقبال ایرانی‌ها برای سفر 

به جزیره کیش سخن می‌گفتند. 
با این حال، استقبال از تورهای پاییزی 
کیش دلیلی بر گرایش طیف بیشتری 
داخلی  تورهای  با  سفر  به  مردم  از 
نیست؛ چرا که آمارها، اظهارات فعالان 
و مدیران گردشگری تایید بر این است 
با  ترجیح عمومی، سفر  و  اقبال  که 
وسایل نقلیه شخصی است که مدیریت 
اقتصادی  شرایط  در  آن  هزینه‌های 
نتیجه  در  است.  کنترل‌شده‌تر  کنونی، 
سفر داخلی با تور همانند اقامت در 

هتل به قشر خاصی از جامعه محدود 
است. شده 

آژانس‌های  نوروزی  تبلیغات  براساس 
به  روزه  چهار  تور   یک  مسافرتی، 
جزایر قشم، هرمز و بندرعباس که با 
هواپیما انجام می‌شود، حدود هفت و 
نیم میلیون تومان برای یک نفر قیمت 
دارد. درحالی که قیمت یک تور چهار 
اقامت در  با  ترکیه  استانبول  به  روزه 
هتلی هم‌کیفیت با هتل تور قشم و 
هرمز، حدود پنج میلیون تومان است و 
قیمت تور شش‌روزه استانبول با همان 
کیفیت خدمات، برای هر نفر به هفت 
میلیون تومان می‌رسد. هرچه کیفیت 
و ستاره هتل در استانبول بالاتر باشد 
طبیعتا به همان نسبت، نرخ‌ها افزایش 
برای  کیش  معمولی  می‌کند.تور  پیدا 
سه شب که خدمات آن شامل هتل، 
حمل و نقل فرودگاهی و بلیت رفت و 
برگشت هواپیما است، در حالت معمول 
هر نفر حدود پنج میلیون تومان برای 
یک نفر قیمت‌گذاری شده است. اگرچه 
با انتخاب هتل‌های ارازن‌تر و کم‌ستاره 
که خدمات نازلی دارند، می‌توان تور 
حدود دو و نیم میلیون تومان هم پیدا 
کرد. از طرفی، هزینه تور با اقامت در 
لوکس‌ترین هتل جزیره کیش تا ۱۲ 
میلیون تومان برای هر نفر می‌رسد که 
خدمات آن شامل بلیت رفت و برگشت 
هواپیما، سه شب هتل، صبحانه و ناهار 

و حمل و نقل فرودگاهی است.

که  نیز  چابهار  روزه  چهار  تور 
طولانی‌ترین مسیر هوایی داخل کشور 
را دارد، برای نوروز هر نفر تا حدود ۱۰ 
میلیون تومان رسیده است. درحالی‌که 
تور چهار روزه ارمنستان حدود هشت 
میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است.

که  )گیلان(  ماسوله  روزه  چهار  تور 
زمینی و با اتوبوس انجام می‌شود هر 
نفر تا حدود چهار میلیون تومان در بازار 

سفرهای نوروزی تبلیغ شده است.
تور چهار روزه کرمان نیز اگر با هواپیما 
انجام شود تا پنج میلیون برای یک نفر 
هزینه برمی‌دارد. تور یزد که معمولا با 
اتوبوس اجرا می‌شود نیز حدود چهار 
میلیون تومان برای هر نفر قیمت دارد. 
هزینه تور چهارروزه شیراز با هواپیما از 
مرز هفت میلیون تومان نیز برای یک 

نفر در نوروز عبور کرده است.
طبیعتا نوع و کیفیت خدمات، قیمت این 
تورها را جابه‌جا می‌کند، اما آن‌چه در 
بازار سفر مشاهده می‌شود قیمت تورها 

حول همین مبالغ می‌چرخد.
در سه سال اخیر افزایش پی در پی 
تورم  اتوبوس،  کرایه  و  هواپیما  بلیت 
مواد خوراکی و هزینه نگهداری هتل 
در کنار سایر گرانی‌ها، هزینه سفر با 
تور را از حالت مقرون به صرفه برای 
خانوار ایرانی خارج کرده است و به 
جای آن‌که سیاست‌های منطقی‌سازی 
و ساماندهی هزینه سفر اعمال شود، با 
اضافه  برخی تصمیم‌گیری‌ها همچون 

کردن انواع مالیات و مالیات بر ارزش 
افزوده به این بخش، هزینه سفرهای 
داخلی گران‌تر شده است، مثلا از دی 
ماه امسال طبق مصوبه مجلس قبل، 
۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده روی 
نرخ بلیت هواپیما اضافه شده است. از 
آژانس‌های  و  هتل‌ها  خدمات  طرفی، 
و  مالیات  مشمول  نیز  مسافرتی 
عوارض‌های مختلف و متعدد است و 
در دو سال اخیر نیز با افزایش هزینه 
که  شده‌اند  مواجه  انرژی  حامل‌های 
همه آن‌ها روی هزینه سفر محاسبه 
شده و از مردم گرفته می‌شود.علاوه بر 
این، در پنج سال اخیر به جای آن‌که 
قرار  دسترس  در  و  ارزان‌سازی  برای 
گرفتن سفر برای طیف بیشتری از مردم 
جمعیت  و  شود  اقدام  و  برنامه‌ریزی 
بیشتری برای سفرهای داخلی به شیوه 
ساماندهی‌شده تشویق شوند که اثرات 
آن به اقتصاد کشور برگردد، عوارض 
خروج از کشور گران‌تر شده است تا 
به این شکل سفر خارجی مردم کمتر 
شود تا شاید در داخل کشور بیشتر سفر 

. کنند
به نظر می‌رسد برخلاف آن‌که دولت‌ها 
تاکید مضاعف بر نشاط‌آفرینی در جامعه 
دارند، اما نگاه و سیاست‌های‌شان درباره 
ایجاد و تقویت اوقات فراغت چندان 
جدی نیست و تا کنون، جز اختصاص 
وام بابهره از بانک‌ها و سفرهای اقساطی 

راه‌کار دیگری نداشته‌اند.  
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انتخابات انجمن حرفه‌ای موسسات آموزش 
گردشگری استان خراسان‌رضوی برگزار شد

معاون گردشگری اداره‌کل میراث‎فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌‌دستی خراسان ‌رضوی 
موسسات  حرفه‌ای  انجمن  انتخابات  گفت: 

آموزش گردشگری این استان برگزار شد.
به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی 
یوسف بیدخوری با اعلام این خبر افزود: »این 
انجمن حرفه‌ای گردشگری در راستای تحقق 

اهداف پیش‌بینی شده در برنامه پنج ‌ساله ششم توسعه کشور و به استناد ماده ۲۵ آیین نامه 
ایجاد، اصلاح، تکمیل و درجه‌بندی و نرخگذاری و نظارت بر تاسیسات گردشگری تشکیل شده 
است.معاون گردشگری اداره‌کل میراث‎فرهنگی، گردشگری و صنایع‌‌دستی خراسان ‌رضوی 
ادامه داد: مجمع عمومی فوق العاده و عادی این انجمن برگزار و با برگزاری انتخابات هیئت 
مدیره و بازرسان انجمن حرفه‌ای گردشگری استان انتخاب شدند.او تصریح کرد: بر اساس 
نتیجه انتخابات برگزار شده، سیدجعفر صدیق زراعتی، علیرضا آخوندزاده، و مریم کهنی به 
عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره و علی اصغر صادقی به عنوان عضو علی البدل هیئت 
مدیره و میثم هاونگی به عنوان بازرس اصلی و افسانه احمدیان یزدی به عنوان بازرس علی 
البدل هیئت مدیره انتخاب شدند.معاون گردشگری اداره‌کل میراث‎فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌‌دستی خراسان ‌رضوی با اشاره به ضرورت فعالیت تشکل‌های حرفه‌ای حوزه گردشگری 
اظهار کرد: تشکیل این انجمن در راستای واگذاری امور قابل تصدی به تشکل‌های قانونی و 
با نظارت اداره‌کل است و فعالیت این تشکل‌های حرفه‌ای علاوه بر چابک‌سازی و تسریع در 

فرآیندهای اجرایی زمینه مشارکت بیشتر فعالان گردشگری را فراهم می‌کند.

  ۶ بوستان بانوان در خراسان شمالی 
ایجاد شد

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری 
خراسان شمالی گفت: ایجاد بوستان‌های ویژه 
بانوان در استان به عنوان یکی از اولویت های 
مسوولان بوده و تا کنون ۶ مورد از این مکان 

های تفریحی در استان ایجاد شده است.
به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
شمالی، ملیحه یغمایی روز شنبه با اشاره به 
بازپیرایی و راه اندازی مجدد پارک مهربانو در 

شهر بجنورد، گفت: این پارک در سال ۹۵ به دلیل نبود حصارکشی و فضای کافی تعطیل 
شد که با پیگیری دفتر امور بانوان استانداری اعتبارات لازم برای حل این مشکلات تامین و 
این پارک در سه ماهه نخست سال ۹۶ مجددا بازگشایی شد.وی افزود: دستور ایجاد پارک 
ویژه بانوان در شهرستان ها به تمامی فرمانداران و شهرداران ابلاغ و سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان مکلف به تامین اعتبارات لازم شد.وی با اشاره به تامین ۲۰۰ میلیون 
تومان اعتبار برای هر شهرستان برای ایجاد پارک ویژه بانوان، گفت: این مبلغ برای مرکز 
استان بیشتر بود و با پیگیری ها و بازدیدهای میدانی انجام شده این پارک ها در شهرستان 
های بجنورد، شیروان، جاجرم، مانه و سملقان، اسفراین و فاروج ایجادشد.مدیرکل امور بانوان 
و خانواده استانداری خراسان شمالی با اشاره به ایجاد پارک مادر و کودک در مرکز استان 
با هدف تقویت ارتباط اعضای خانواده، افزود: پارک ویژه بانوان در شهرستان راز و جرگلان 
۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در شهرستان گرمه به علت اختلاف در جانمایی، ساخت 
این پارک در دست اقدام است.یغمایی گفت: در ساخت این پارک ها شاخص های امنیت و 
در دسترس بودن لحاظ شده است و در این اماکن شاهد برگزاری برنامه های جانبی مانند 
مسابقات فرهنگی، ورزشی و بازارچه ها هستیم.وی افزود: برای ساخت پارک دوم بانوان در 
بجنورد در سال گذشته یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار اخذ شده است.استان خراسان 

شمالی ۸۶۳ هزار جمعیت دارد که ۴۴ درصد آن در روستاها سکونت دارند.

  حجم مخازن سدهای خراسان شمالی
 ۴۲ درصد کاهش یافت

عاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه 
ای خراسان شمالی گفت: هم اکنون حجم 
مخازن سدهای استان در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال ۴۲ درصد کاهش یافته و تنها ۳۰ درصد 

مخازن این منابع آبی پر است.
مهندس وحید واسطه روز گذشته در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: هم اینک حجم 
مخازن سد های این استان ۷۰ میلیون متر 

مکعب است که پارسال در همین مدت بیش از  ۱۲۱ میلیون متر مکعب بوده است.
وی افزود: ورود آب به سدهای این استان از مهرماه تاکنون ۲۲ میلیون مترمکعب بوده است 

که پارسال در همین مدت حدود ۴۰ میلیون متر مکعب بود.
واسطه اظهار داشت: ورود آب به سدهای این استان نیز در این مدت نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۴۲ درصد کاهش یافته است.معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی گفت: در همین بازه زمانی میزان خروجی آب از سدهای این استان ۴۳ 

درصد کاهش داشته است.
واسطه افزود: امسال در این بازه زمانی ۱۵ میلیون متر مکعب آب از سدهای این استان 
خارج شده این در حالی است که پارسال در همین بازه زمانی بیش از ۲۶ میلیون متر مکعب 

خارج شده بود.

  ساخت المان نوروزی از وسایل غیرقابل 
استفاده در تایباد

شهردار تایباد با اشاره به ساخت المان نوروزی از وسایل غیرقابل استفاده، گفت: در شرایط 
اقتصادی کنونی که معیشت مردم در اولویت است برای زیباسازی محیطی با ابتکاری 
خلاقانه از طرح‌های ارائه شده توسط مهندسان و طراحان این شهرداری برای ساخت 

المان‌های نوروزی استفاده شد.
مهرداد کریم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به اهمیت صرفه جویی و کاهش 
در هزینه‌ها امسال شهرداری تایباد از وسایل و ابزارآلاتی غیرقابل استفاده و موجود در انبار 

برای ساخت المان نوروزی بکارگیری کرده است.
وی با اشاره به نصب ۲۰ المان نوروزی در شهر تایباد، افزود: برای این اقدام مهندسان خوش 
ذوق شهرداری طرح‌های خود را ارائه کرده و با طراحی و رنگ آمیزی وسایل از آنها برای 

کاشت گل و تزئین میادین سطح شهر استفاده خواهند کرد.
کریم‌زاده بیان کرد: همچنین در راستای استقبال از بهار تعداد ۶۰ هزار بوته گل فصلی و ۲۰ 

هزار اصله درخت جهت کاشت در بلوارها و میادین اصلی شهر خریداری شده است.
شهردار تایباد اعلام کرد: یکی دیگر از اهداف این شهرداری پرداختن به نورپردازی‌های سطح 
شهر است که تاکنون نورپردازی میدان وحدت و چهارراه پست انجام و رشته لامپ‌های 

بلوارها تعویض و یا اصلاح خواهد شد.
وی مطرح کرد: از ابتدای آبان ماه جاری تاکنون روکش آسفالت معابر شهری به مساحت ۲۵ 
هزار مترمربع در قالب ۱۵ منطقه شامل امام علی )ع(، ولیعصر، تسنیم، مسکن مهر، برق مزار، 

ونک، سامان، ثنای، بهشت، منتظری و چهارراه گلستان انجام شده است.
کریم زاده گفت: مدت ۶ سال است انتهای خیابان منتظری در تایباد توسط ۲ ملک قدیمی 
مسدود بود که در یک اقدام عملیاتی این معبر با تخریب ۲ واحد، بازگشایی شد و جدول 
گذاری و آسفالت خیابان مذکور در دستور کار قرار گرفته است. همچنین با پیگیری‌های 
انجام شده در حال حاضر ۲۳۰ تن قیر به تایباد اختصاص داده شده که در انبار موجود است.
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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: آسفالت ۵۲ کیلومتر 
راه روستایی تا پایان امسال انجام می شود که این میزان در صورت تخصیص کامل 

اعتبارات به ۱۱۰ کیلومتر راه روستایی تا پایان سال مالی خواهد رسید.
جعفر شهامت به ایرنا اظهار کرد: امسال سه هزار و ۴۶۳ میلیارد و ۹۲۲ میلیون ریال 
اعتبار برای اجرای پروژه ها راه در محورهای روستایی مصوب شده است که نسبت 

به سال قبل افزایش قابل ملاحظه ای داشته است.
وی افزود: امسال یکهزار و ۵۱۵ میلیارد ریال از منابع مختلف به راه روستایی 
اختصاص یافته همچنین از محل توازن ۷۶۸ میلیارد و ۵۶۰ میلیون ریال، از محل 
محرومیت زدایی ۹۶۶ میلیارد و ۳۸۶ میلیون ریال و از محل تملک ۴۸ میلیارد و 

۱۲۶ میلیون ریال برای راه های روستایی استان اعتبار منظور شده است. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی درباره شاخص بهره مندی روستاییان استان از راه مناسب گفت: 
شاخص بهره مندی و برخورداری از راه آسفالته در محورهای روستایی استان بر اساس طول راه ۴۴.۴ درصد است اما این 

شاخص در کشور ۵۳.۸ است و بر این اساس عقب ماندگی حدود ۱۰ درصدی مشهود است.
شهامت با بیان اینکه خراسان شمالی از لحاظ محرومیت زدایی شاخص های برخورداری از راه روستایی در رده ۳۰ استانهای 
کشور قرار دارد خاطرنشان کرد: طول راه های روستایی استان  خراسان شمالی چهار هزار و ۶۵۲ کیلومتر است که ۲ هزار و 

۶۵ کیلومتر آسفالته ۲ هزار و ۵۸۷ کیلومتر شوسه و خاکی است.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسامی شهر مشهد مقدس گفت: 
مدیریت شهری پای کار حمایت از پیمانکاران بوده و معتقدیم که نهادها و 

سازمان‌های متولی بایستی به سهم خود در رفع موانع یاری رسانند.
حجت الاسام حسن منصوریان در گفت‌و‌گویی پیرامون سیاست شورای ششم 
در حمایت و پرداخت مطالبات پیمانکاران اظهار کرد: ما وارثان وضعیت موجود در 
قبال پیمانکاران هستیم، با این وجود عزم جدی در مدیریت شهری برای پرداخت 

بدهی‌های دوره گذشته، وجود دارد.
وی ادامه داد: در راستای رفع موانع و مشکلات پیش‌روی پیمانکاران و اعلام نظر 
کارشناسان خبره، بسته‌ای با رویکرد »خروج از بحران« با هدف تامین اعتبار تعریف 

شده است، از این رو به طور حتم پای کار پیمانکاران هستیم.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با اعلام اهداف مدنظر گفت: تسویه بدهی‌های 
گذشته پیمانکاران، تدوین سازوکار برای تداوم و پیشرفت پروژه‌های نیمه کاره و تعریف پروژه‌های جدید از جمله مواردی 
است که در بسته »خروج از بحران« در اولویت پیگیری قرار گرفته است.حجت الاسلام منصوریان در پایان با اعلام اینکه 
پرداخت بدهی پیمانکاران نیازمند عزم مدیران شهری و استانی است، خاطر نشان کرد: مدیریت شهری پای کار حمایت از 
پیمانکاران بوده و معتقدیم که نهادها و سازمان‌های متولی بایستی به سهم خود در رفع موانع یاری رسانند، چرا که ممکن 

است عدم موفقیت در مدیریت بحران، مقدمه‌ای برای بروز مسائل اجتماعی شهر و استان گردد.

۱۱۰ کیلومتر راه روستایی در خراسان شمالی آسفالت می شود بسته »خروج از بحران« برای پرداخت مطالبات پیمانکاران شهرداری

ترمیم حفاری‌های معابر شیروان؛ شاید وقتی دیگر
حفاری های ایجاد شده در مناطقی از شهر شیروان برای 
اجرای شبکه فاضلاب و کندی اجرای آن موجب گلایه 
مندی بسیاری از شهروندان این شهر خراسان شمالی 

شده و حوادثی را نیز در پی داشته است.
به گزارش ایرنا اجرای طرح شبکه های فاضلاب شهری 
با توجه به گسترش شهر و افزایش جمعیت که به صورت 
طبیعی سبب افزایش میزان فاضلاب شهری می شود 
خواسته به حق مردم است اما در اجرای آن لازم است تا 
دستگاه های متولی برای جلوگیری از هرگونه خسارت 
مالی و جانی، سهولت در تردد و رفع گرد و غبار ناشی 
از حفاری ها هر چه سریع تر آسفالت آن را انجام دهند.

اگر چه در سال های اخیر و با اجرای شبکه هاب 
فاضلاب در سطح شهر رشد شبکه جمع آوری فاضلاب 
را شاهدیم اما نیاز است به همان سرعت که حفاری ها 
انجام می شود برای پرکردن و ترمیم آسفالت آن ها نیز 
اقدام شود و نهاد های خدماتی همکاری های لازم را در 
این زمینه بعد از اجرای طرح های آب و فاضلاب داشتند 

تا سرو صدای مردم درنیاید.
اگر چه کارشناسان اهداف اجرای طرحهای فاضلاب 
شهر ایجاد شبکه جمع آوری فاضلاب افزایش عمر 
مفید ابنیه و تأسیسات شهری، استفاده از پساب حاصل 
از تصفیه فاضلاب جهت آبیاری فضای سبز شهری و 
زمین های کشاورزی و در نتیجه کاهش مصرف آب 
است اما خرابی های پس از آن به اندازه ای کند ترمیم 
می شود که گاه مردم می گویند ای کاش این طرح ها 

اجرایی نمی شد.
هشت ماه از حفاری ها گذشته است

یکی از شهروندان ساکن شهرک امام خمینی  شیروان 
می گوید: با گذشت بیش از هشت ماه از حفاری شبکه 
فاضلاب متاسفانه تاکنون محدوده ای که در آن حفاری 
شد آسفالت نشده است و در تابستان شاهد گرد و غبار 
فراوان و در زمستان با گل و لای ناشی از بارش ها 

مواجه هستیم که تردد را بسیار مشکل ساز کرده است.

حمید عین بیگی گفت: شهرداری و شرکت آب و 
فاضاب توپ مرمت آسفالت را در زمین یکدیگر می 
اندازند و برای رسیدگی به این موضوع به شهرداری 
مراجعه کردم که گفتند متولی آن اداره آب و فاضلاب 
است و آب و فاضلاب نیز می گوید شهرداری باید این 
محدوده ها را مرمت کند اما با گذشت چندین ماه هنوز 

اقدامی در این مورد انجام نشده است.
وی اجرای شبکه فاضلاب مهم دانست و درعین حال  
افزود:به دلیل فرصتی که از اجرای این طرح قرار است 
در آینده ایجاد شود نباید چندین ماه شاهد کوچه های 
مملو از خاک و گل و لای باشیم و تردد مردم هم با 

مشکل مواجه شود.
یکی دیگر از شهروندان ساکن شهرک آزادگان نیز گفت: 
وقتی با دفتر تاکسی تلفنی محله تماس می گیرم و 
درخواست سرویس می کنم با شنیدن آدرس از آمدن 
خودداری می کنند و موضوع حفاری های پرنشده را 
مطرح می کنند که ممکن است به تاکسی ها آسیب بزند.

زهره خاقانی افزود: طرحی که در شهرک آزادگان اجرا 
شد از ابتدای فصل تابستان تاکنون نیمه تمام مانده و 
هنوز آسفالت نشده که ممکن است چاله های ایجاد شده 
و سنگ و کلوخ های مانده از حفاری به مردم و به ویژه 
به کودکان آسیب بزند که این اتفاق برای خود من هم 
روی داد و آسیب دیدگی مچ پایم برای م دردسر ساز شد.

وی با بیان این که همسایگان و افراد ساکن در محل 
هم از ترمیم نشدن آسفالت ناراضی هستند افزود:  بارها 
از این امر شکایت کرده ایم که این حفاری ها مشکلات 
زیادی برای تردد ایجاد کرده است اما راه به جایی نبرده 

است.
به گفته وی شرکت فاضلاب توان و ظرفیت بالایی برای 
کار دارد و هر اخلالی در روند کار این شرکت خلاف 
رفاه شهروندان است  اما این انتظار نیز وجود دارد که 
شرکت آب و فاضلاب تقدم و تاخر را در اجرای پروژه 

ها را رعایت کند.

اما و اگر
در این مورد رییس شورای شهر شیروان گفت: پس از 
حفاری های انجام شده جهت اجرای شبکه فاضلاب، 
همیشه آسفالت توسط پیمانکار آب و فاضلاب انجام می 

شود.
محمدمحمدزاده اظهار داشت: چنانچه در این خصوص 
آب و فاضلاب با شهرداری قرارداد بسته باشد و یا 
در صورت مکاتبات و شکایت مردمی، آسفالت توسط 
شهرداری صورت می گیرد و به حساب آن اداره اضافه 

می شود.
جانشین مسئول عمران و مسئول حفاری شهرداری 
شیروان نیز گفت: با توجه به حفاری های ایجاد شده، 
صدور مجوز و نظارت با شهرداری است و در قراردادهای 
جدید مجاب کردیم پیمانکاری که حفاری انجام می 
دهد آسفالت هم انجام دهد که قراردادهای شهرداری در 

خصوص خسارت معبر و نظارت پروژه است.
مهدی مجیدی اظهار داشت: اگر در مواردی مشاهده 
شود که آن اداره مدیریت نداشته و کوتاهی می کند 

اخطار می دهیم.
وی با بیان اینکه اینگونه جهت جلوگیری از هرگونه 
نشست زمین و سایر موارد، مدت زمانی که از حفاری ها 
تا زمان آسفالت می گذرد باید چهارماه باشد خاطرنشان 
کرد: اگر عمق کانال یک متر باشد پس از چهارماه لکه 
گیری انجام می شود ولی عمق کانال در این شهر از ۱۳ 

متر تا ۲.۵ متر متغییر است.
جانشین مسئول عمران و مسئول حفاری شهرداری 
شیروان با بیان اینکه طی چند سال اخیر ۲۰ مورد 
شکایت در خصوص شکستگی دست و پا به شهرداری 
در اجرای این طرح ها گزارش شده است گفت: با ایجاد 
هر گونه حفاری سعی خواهیم کرد آسفالت به زودی 

انجام شود تا مشکلات تردد و سایر موارد برطرف شود.
مجیدی افزود: امسال ۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع از حفاری 
های توط آب و فاضلاب آسفالت شده که هزینه هر 

مترمربع ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال است و اینک 
بهسازی و آسفالت منطقه زیباشهر در اولویت است و پس 
از آن آسفالت منطقه جمهوری، شهرک آزادگان شامل 
مجتمع بنیاد مسکن، کارخانه قند، منتظران و امیدواران 

انجام خواهد شد.
وی اضافه کرد: طی جلسات متعدد تا پایان سال ۴ 
کیلومتر از حفاری ها باید آسفالت شود که اتمام آن 
بستگی به شرایط جوی هوا دارد و از سویی کلیه حفاری 
های سطح شهر از نیمه دوم اسفندماه ممنوع خواهد شد.
رییس امور آب و فاضلاب شیروان گفت:  آسفالت های 
طرح اگو برعهده این اداره است که فعلا به خاطر سردی 

هوا انجام نمی شود.
شهرام رمضانی در خصوص گلایه شهروندان مبنی بر 
طولانی شدن آسفالت پس از حفاری ها اظهار داشت: 
آسفالت باید حتما پس از سه ماه از اتمام عملیات حفاری 
صورت گیرد تا محل نشست نکند و از سویی برای انجام 
این کار شرایط دمای هوا باید مناسب باشد که به دلیل 

باران و برودت هوا کمی با تاخیر انجام شد.
 وی خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۷ هزار و 
۶۸۱ متر مربع احداث شبکه فاضلاب در نقاط مختلف 
شهر انجام و ۹۸ منهول در مسیر شبکه فاضلاب ساخته 
شد که هزینه اجرای هر مترمربع ۲۵ میلیون ریال برآورد 

می شود.
رمضانی اضافه کرد: آسفالت ۸۰ درصد حفاری ها در 
بلوار مدرس، شهرک امام)جمهوری(، آزادگان و خیابان 

استقلال و قسمت غرب شهر تمام شده است.
رییس امور آب و فاضلاب شیروان گفت: همچنین طی 
مدت یاد شده ۴ هزار و ۸۷۴ مترمربع از حفاری های 
سطح شهر توسط این اداره آسفالت شده و تا پایان سال 

۲ کیلومتر دیگر هم انجام خواهد شد.
شهر شیروان با ۸۵ هزار نفر جمعیت به عنوان دومین 
شهر پرجمعیت خراسان شمالی در ۶۰ کیلومتری شرق 

بجنورد قرار دارد.

پرداخت مطالبات پیمانکاران، اولویت سال آینده شهرداری است
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: پیگیری و پرداخت 
مطالبات پیمانکاران یکی از مهمترین اولویت‌های سال 
آینده مدیریت شهری است و بخشی از بودجه سال 1401 

شهرداری به همین موضوع اختصاص یافته است.
به گزارش صبح امروز، مجید دبیریان، یکی از مهم‌ترین 
اولویت های مدیریت شهری در سال آینده را پیگیری و 
پرداخت مطالبات پیمانکاران دانست و اظهارکرد: بخشی 
از بودجه شهرداری برای سال آینده مربوط به پرداخت 
بدهی های دوره های گذشته شهرداری است که در بودجه 
جدید به آن توجه شده است؛ بی شک نباید موضوع پرداخت 
این بدهی ها را نادیده گرفت، زیرا اداره شهر را با مشکل 

مواجه می کند.
وی با اشاره به تشکیل ستادی برای مدیریت هزینه ها و 
درآمدها در شهرداری مشهد، افزود: امیدواریم با تدابیری 
که در این حوزه اندیشیده شده، اعداد و ارقام بودجه در سال 

آینده واقعی تر از گذشته دنبال شود.
دبیریان بیان کرد: در اولین سال فعالیت مدیریت شهری 
مشهد تلاش می‌کنیم در کنار پرداخت مطالبات و تکمیل 
پروژه های ناتمام دوره گذشته شهرداری، بتوانیم پروژه های 

مناسبی را در شهر تعریف و آغاز کنیم.
رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی 
شهر مشهد مقدس تأکید کرد: باید در سال آینده تأمین مالی 
مناسب و پایه گذاری برای ایجاد و تحقق درآمد پایدار در 

شهر انجام شود تا با توجه دغدغه‌مندی درباره این موضوع 
و تعریف فعالیت های اقتصادی، دغدغه کمتری برای تأمین 

منابع مالی در آینده داشته باشیم.
دبیریان با اشاره به اینکه مجموعه شهرداری کار بسیار 
سختی در حوزه تأمین منابع مالی دارد، افزود: ریل گذاری 

درست با تعریف افق روشن و مسیر شفاف برای آینده شهر 
در حوزه های مختلف در همین سال نخست آغاز به کار دوره 
ششم شورای شهر باید در دستور کار قرار گیرد تا شاهد به 

نتیجه رسیدن برنامه ها باشیم.
رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر در زمینه 

تمهیدات مدیریت شهری برای بهره مندی از کمک های 
دولت در پیشبرد اهداف شهرداری و شورای اسلامی شهر 
مشهد، با اشاره به اینکه تاکنون توافقات و اقدامات خوبی 
در این حوزه انجام شده است، اظهار کرد: استفاده از ظرفیت 
تهاتر نفت که به دستور رئیس جمهور قرار است اجرایی شود، 
اتفاق خوبی است که در صورت تحقق در پیشبرد پروژه های 
مختلف در شهر مشهد، به ویژه در حوزه ریلی به مدیریت 
شهری کمک می کند. قرار است از این ظرفیت خوب در 

سال آینده استفاده شود.
وی جلسات شهردار مشهد با متولیان دولتی و معاون اجرایی 
رئیس جمهور در زمینه تسویه بدهی 206 میلیون دلاری 
مربوط به پروژه قطار شهری مشهد را خوب ارزیابی کرد 
و افزود: جلسات مهمی با مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
در این زمینه داشته ایم. بر این اساس دولت بخشی از بدهی 
شهرداری را مطابق با اسناد بالادستی در زمینه مشارکت در 

ایجاد حمل و نقل ریلی برعهده گرفته است.
دبیریان تصریح کرد: شهرداری مشهد توانسته است با توجه 
به وضعیت کشور، بیشتر از انتظارات و توقعات کارشناسان از 

کمک های دولت استفاده کند.
عضو شورای اسلامی شهر با اشاره به اشراف دولت به 
اهمیت شهر مشهد، گفت: دولت همکاری و همراهی خوبی 
با مدیریت شهری مشهد داشته است.در این راستا باید از 
پیگیری های شهردار مشهد قدردانی کرد که توانسته است 

موفقیت های خوبی در این زمینه دریافت کند. 
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 دو مدال آلپاین ایران در قهرمانی آسیا
اسکی بازان کشورمان موفق شدند به دو مدال 
ارزشمند دیگر در رقابت‌های اسکی آلپاین 

قهرمانی آسیا دست پیدا کنند.
به گزارش فارس، رقابتهای اسکی آلپاین 
قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ از ۵ اسفند با برگزاری 
مسابقات مارپیچ بزرگ در پیست اسکی مزار 

لبنان آغاز شد.
در پایان رقابتهای مارپیچ کوچک این مسابقات 

عاطف احمدی در بخش بانوان و محمد ساوه شمشکی در بخش مردان موفق به کسب 
مدال ارزشمند نقره شدند تا به این ترتیب مجموع مدال های کشورمان به عدد 4 برسد.

روز گذشته نیز با تصمیم مسئولان کنفدراسیون اسکی آسیا نتایج دور نخست مسابقات 
مارپیچ بزرگ به عنوان نتایج نهایی این مسابقات محسوب شد و عاطفه احمدی در بخش 
بانوان به مدال ارزشمند نقره دست پیدا کرد. محمد ساوه شمشکی نیز در جایگاه ارزشمند 

سوم قرار گرفت و به مدال برنز رسید.
رقابتهای اسکی آلپاین قهرمانی آسیا در دو بخش مارپیچ کوچک و بزرگ در لبنان برگزار 

شد. 
بهرام ساوه شمشکی دبیر فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی نماینده فدراسیون جهانی 

در این مسابقات بود.

  صعود شاگردان عابدینی به فینال 
قهرمانی آسیا

تیم ملی اسلحه سابر شمشیربازی نوجوانان 
کشورمان با شکست رقبای خود در قهرمانی 

آسیا به فینال مسابقات راه یافت.
تیم ملی سابر نوجوانان کشورمان در مسابقات 
قهرمانی آسیا با ترکیب نیما آقایی ، سام 
ذوالقدری ، مبین رضوی و امیر محمد میر 
شفیعی و مربیگری مجتبی عابدینی و مسعود 
فتوحی توانست با شکست تیم‌های هند و 
کویت به فینال مسابقات قهرمانی آسیا راه یابد.

تیم سابر کشورمان برای کسب مدال طلا در فینال قهرمانی آسیا با  تیم کشور میزبان یعنی 
ازبکستان رقابت خواهد کرد.

پیش از این و در بخش انفرادی نیما آقایی توانسته بود مدال برنز را از آن خود کند.

 جهانبخش: می‌خواهم به عملکرد خوبم 
ادامه دهم

ستاره کشورمان که در این روزها عملکرد بسیار خوبی به ثبت رسانده، مدعی شد که 
می‌خواهد نمایش خوبش را تداوم بخشد.

علیرضا جهانبخش در تابستان امسال از برایتون راهی فاینورد شد تا دوباره عملکرد درخشان 
خود در لیگ هلند را تکرار کند. او در ابتدای فصل نمایش پر فراز و نشیبی داشت ولی در حال 
حاضر توانسته به یکی از مهره های بزرگ تیم آرنه اسلات لقب گیرد. گل او در هفته گذشته 

مورد تمجید همگان قرار گرفت و جهانبخش نشان داد که چقدر از لحاظ بدنی آماده است.
همین مسئله باعث شد تا رسانه هلندی ESPN با او مصاحبه‌ای ترتیب دهد. ستاره 
کشورمان گفت: من با بچه‌های جوان تیم زیاد صحبت می‌کنم و می‌خواهم احساس خوبی 
داشته باشند. وقتی به لیگ هلند رسیدم زیاد به روتردام نیامدم ولی الان که در این شهر 
هستم، احساس خوبی بدست آورده‌ام. فاینورد باشگاهی زیبایی است و شهر زیبایی نیز دارد. 
استادیوم این تیم فوق العاده است.جهانبخش ادامه داد: می دانم که کیفیت بالایی دارم و 
می‌توانم به تیم کمک کنم. برایم خیلی مهم است که بتوانم عملکردم را ادامه دهم.ستاره 
کشورمان مدعی شد که ماه‌های اول در تیم‌های جدید بسیار سخت است زیرا خیلی زود 
نمی‌تواند با تیم سازگار شود. او اکنون شناخت خوبی از فاینورد دارد و همین مسئله باعث 
شده تا احساس خوبی در تیم داشته باشد.وی اظهار داشت: اوایل حضورم در نایمخن، 
آلکمار و برایتون لحظات سختی بود زیرا طول کشید تا با تیم سازگار شوم و حس خانه به 
من دست بدهد ولی الان مردم را می‌شناسم و امیدوارم در نیمه دوم فصل عملکرد خوبی 

به ثبت رسانم.

جنگ مجیدی با استقلالی‌ها بر سر قهرمانی
به نظر می رسد قهرمان لیگ برتر از بین دو تیم استقلال 
و پرسپولیس انتخاب خواهد شد و آنها برای رسیدن به 

قهرمانی 11بازی مهم و حیاتی را درپیش دارند.
به گزارش »ورزش سه »، این رویایی ترین شکل ممکن 
برای شروع این فصل لیگ برتر برای هواداران استقلال 
است. اگر اول فصل از آنها سوال می شد در پایان هفته 
نوزدهم استقلال 14برد و 5تساوی در کارنامه دارد، به 
نظر شما لیگ برای آنها با چه مقامی به پایان خواهد 
رسید، اکثریت قریب به اتفاق سوال شوندگان رای به 
قهرمانی استقلال می دادند. نظری که با سابقه لیگ برتر 
درست به نظر می رسد. ولی این یک طرف قصه است.
مجیدی و بازیکنانش علیرغم ارائه نتایج خوب تا اینجای 
لیگ پشت سر خود پرسپولیس را می بینند. رقیب سنتی 
با پنج قهرمانی پیاپی در پنج دوره اخیر برای رسیدن به 
عدد شش و دبل هت تریک از هیچ کوششی فروگذار 
نخواهد کرد و شرایط را برای مجیدی هموار شده نخواهد 
کرد. به غیر از این ها استقلال 11دیدار مهم دارد که 
7تای آن با تیم هایی است که سرمربیان آنها روزگاری 
پیراهن آبی استقلال را به تن کرده و یا در این تیم 
سابقه مربیگری دارند، کاپیتان این تیم بوده اند و حتی 
بعضی از آنها سابقه قهرمانی با استقلال را هم به دفعات 
در کارنامه خود در دوران بازی و مربیگری دارند. با هم 
نگاهی می اندازیم به هفت دیدار مهم و حیاتی استقلال 

با تیم هایی که سرمربیانش استقلالی هستند.
*نساجی مازندران در هفته بیستم

اولین دیدار استقلال در این راه پر پیچ و خم برابر تیم 
نساجی مازندران با سرمربیگری ساکت الهامی است. 
الهامی که قبل از شروع لیگ امسال زمزمه هایی مبنی 
بر هدایت استقلال توسط او شنیده می شد و در زمان 
هدایت استقلال توسط فیروز کریمی یکی از کمک های 
وی بود در دیدار رفت و در تهران برابر تیم استقلال 

مساوی کرد و نگذاشت مجیدی در این دیدار سه امتیاز 
بازی را از ورزشگاه آزادی به خزانه تیمش واریز کند. در 
کنار الهامی، شاهرخ بیانی یکی از بزرگان تاریخ استقلال 

به عنوان کمک مربی نیز حضور دارد.
*گل گهر سیرجان در هفته بیست و یکم

شعبه دوم استقلال در لیگ برتر با بازیکنانی که روزگاری 
برای پیراهن آبی می جنگیدند با سرمربی که یکی از 
بزرگان تاریخ باشگاه استقلال است. امیر قلعه نویی بعد 
از دو شکست پیاپی با سپاهان در لیگ  نوزدهم و جام 
حذفی آن سال، در لیگ سال قبل در جام حذفی و  لیگ 
برتر نیز مغلوب شاگرد قدیمی اش مجیدی شد و در لیگ 
امسال بعد از کسب نتیجه تساوی در زمین، به دلیل 
استفاده از بازیکن غیرمجاز سه برصفر روبروی استقلال و 
مجیدی بازنده شد. او با شش باخت پیاپی برابر استقلال 
که پنج تای آن برابر فرهاد مجیدی بوده است، از انگیزه 
های شخصی بالایی در این دیدار برخوردار است. باخت 
تیم او به استقلال در دیدار رفت با رای کمیته انضباطی 
به همراه از دست دادن 7 امتیاز این تیم در سه دیدار به 
دلیل اعتراض استقلال و پیگیری دیگر تیم ها و باخت 
های متعدد روبروی استقلال و مجیدی، نبرد قلعه نویی 
و گل گهر با استقلال را یکی از دیدارهای حساس لیگ 
برتر کرده است. دیداری که برای پرسپولیسی ها نیز در 

آن هفته از بازی خودشان مهم تر است.
*صنعت نفت آبادان در هفته بیست و دوم

علیرضا منصوریان مرد محبوب استقلالی ها در دیدار 
رفت در آبادان برابر استقلال یک امتیاز از این تیم گرفت 
و حالا باید با تیم متحول شده اش به ورزشگاه آزادی 
بیاید. او که بعد از رفتنش از استقلال به وصیت پدرش 
عمل کرده است و هیچ وقت در باره استقلال اظهار 
نظری نکرده است، قبل از داربی میهمان تیم مجیدی در 
ورزشگاه آزادی است. نبرد او و مجیدی در حالی اتفاق 

خواهد افتاد که همه می دانند منصوریان به غیر از این 
بازی یکی از طرفداران دوآتشه استقلال است و در هفته 
قبل از این دیدار برای بردن پرسپولیس و تقدیم امتیازات 
آن دیدار به هواداران استقلال همه کار در آبادان می کند.

*شهرخودرو مشهد در هفته بیست و ششم
سرمربی این تیم سابقه بازی در هر دو تیم استقلال و 
پرسپولیس را دارد و در کارنامه او گلزنی به پرسپولیس 
و درآوردن پیراهن هم دیده می شود. پدیده که در قعر 
جدول جای دارد و یکی از گزینه های سقوط به لیگ 
دسته یکم است در این دیدار با سیدعباسی به تهران 
خواهد آمد تا از کیان تیم مشهدی که در دیدار رفت با 

سه گل در مشهد به استقلال باخت دفاع کند.
*فولاد خوزستان در هفته بیست و هفتم

مجیدی باید به اهواز برود و در برابر تیم جواد نکونام 
بایستد، این یکی از مهمترین و سخت ترین نبردهای 
استقلال و مجیدی است و برای هر دو مربی از اهمیت 
بالایی برخوردار است. بعد از باخت دو بریک استقلال 
برابر فولاد در لیگ نوزدهم که با اخراج دو بازیکن و 
سرمربی استقلال همراه بود، نبرد این دو مربی همیشه 
پر از تنش بوده است. نکونام در لیگ سال قبل و لیگ 
امسال هردو بازی را در تهران به مجیدی باخت، ولی در 
بازی مهم جام حذفی در فینال، استقلال را شکست داد 
تا این جنگ دونفره، همچنان ادامه داشته باشد. جنگی 
که می تواند قربانی های بزرگی را بگیرد و یا تکلیف 

قهرمانی لیگ را زودتر از موعد روشن کند.
*آلومینیوم اراک در هفته بیست و هشتم

تنها تساوی استقلال در یازده دیدار اخیر این تیم برابر 
آلومینیوم اراک و رسول خطیبی در اراک و با گل دقایق 
پایانی میثم مجیدی دفاع چپ سابق آبی ها به دست 
آمده است. مجیدی و شاگردانش که بعد از تساوی در 
دیدار برابر پرسپولیس در هفته هشتم در 11 دیدار خود 

به 10برد دست یافته اند، در این دیدار برای بردن تیم 
خطیبی و یارانش سرشار از انگیزه خواهند بود. سرمربی 
اراکی ها با سابقه بازی هر چند کوتاه در تیم استقلال، 
یکی دیگر از استقلالی هایی است که در این دیدار 

پرسپولیسی‌ها را پشت سر خود می بیند.
*نفت مسجد سلیمان در هفته پایانی

این شاید سخت ترین بازی استقلال و یا راحت ترین آنها 
باشد، تا آن روز شاید تکلیف نفتی ها برای ماندن در لیگ 
برتر روشن شده باشد و یا در این دیدار برابر استقلال 
برای باقی ماندن در کنار بهترین های فوتبال ایران نیاز 
به امتیاز داشته باشند. روی نیمکت تیم مسجدسلیمانی 
محمود فکری سرمربی سابق استقلال نشسته است، 
کسی که مجیدی را جانشین خود دید و در این دیدار 
برای اثبات توانائی هاش و فارغ از جایگاه جدولی تیمش، 

سرشار از انگیزه خواهد بود.

این یک جشن ملی است؛

استقلال و پرسپولیس در آستانه تغییرات بزرگ!
که  می‌گوید  سازی  خصوصی  سازمان  رییس 
دو باشگاه سرخابی با بهبود حکمرانی، شرایط 

مطلوبی را در آینده خواهند داشت.
برنامه  امروز  صبح  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
میزبان  سیما،  سوم  شبکه  بخیر  صبح  سلام 
خصوصی  سازمان  رییس  زاده  قربان  حسین 
مفصل  صورت  به  او  که  جایی  بود؛  سازی 
و  پرسپولیس  واگذاری  پیرامون  سوالات  به 
استقلال از طریق بورس پاسخ داد و همچنین 

نکاتی را در این خصوص روشن کرد.
او اعلام کرد که بخش عمده مالیات پرسپولیس 
گرفت.  خواهد  قرار  بخشش  مورد  استقلال  و 
دو  که  کرد  تاکید  زاده  قربان  دیگر  سوی  از 
تحت  کاظمی  شهید  و  رضا  امام  ورزشگاه 
هم  ترازنامه  در  و  نیستند  سرخابی‌ها  مالکیت 

نیامده‌اند.
نکته مهم اینکه رییس سازمان خصوصی سازی 
وعده داد که 10 درصد از سهام دو باشگاه تا 
عید واگذار خواهند شد و این رقم تا 50 درصد 

افزایش خواهد یافت.
صحبت‌های او را می‌خوانید:

* دارایی پرسپولیس و استقلال چندان 
زیاد نیست

وجود  واگذاری  لیست  در  دولتی  بنگاه   ۲۹۵
این  در  هم  پرسپولیس  و  استقلال  و  دارند 
لیست هستند. یک آیین نامه داریم که مطابق 
آن تمامی بنگاه ها اگر قیمت تابلوی بورسی 
دارند، همان قیمت ملاک باشد و اگر در بورس 
روز  ارزش  روش  اساس  بر  باید  حتما  نیستند 
خالص دارایی ها محاسبه شود. در روش ارزش 
رسمی  کارشناس  باید  ها  دارایی  خالص  روز 
دادگستری باید تمامی دارایی های آنها را ببیند 
و ارزش گذاری کند، بدهی را کسر کند و مبلغ 
نهایی ارزش کل آن شرکت یا باشگاه خواهد 
بود. در مورد استقلال و پرسپولیس دارایی های 
آنها ثابت آنها که آنچنان زیاد نیستند؛ ورزشگاه 
عمده  بخش  که  است   ... و  مرکزی  دفتر  و 
برای بخش عمده  و  برای خودشان است  آن 
مالکیت  البته  است،  نشده  سند صادر  دیگری 
احراز شده است. دو ورزشگاهی که شهرداری 
و  نیامده  ترازنامه  لیست  در  اصلا  داد،  تهران 
و  فر  درفشی  اما  نیست  ها  دارایی  لیست  در 
شهدای گمنام و کمپ مرحوم ناصر حجازی و 
مرغوبکار )دو ورزشگاه برای پرسپولیس و دو 
ورزشگاه برای استقلال( به نام خودشان است و 

دفتر مرکزی هم به این ترتیب است. نکته این 
است که بخشی از این دارایی ها مصوبه هیات 
وزیران دارد و هنوز سند مالکیت صادر نشده اما 
مالکیت احراز شده است و معلوم است استقلال 
و پرسپولیس ورزشگاه دارند اما سندی نیامده 
است اما ادعاهایی دیگری هم نسبت به دارایی 

ها دارند که هنوز ثابت نشده است.
* ارزش اصلی سرخابی‌ها به برند آنهاست

دارایی های فیزیکی دو باشگاه چندان نیست؛ 
 ۲۷۸۰ ارزش  یا   ۳۲۱۰ ارزش  عمده  بخش 
برند  گذاری  ارزش  است.  اینها  برند  میلیاردی 
این دو باشگاه اقتضای خاص بومی این کشور 
را دارد. فرمول وجود دارد اما طبیعتا بر اساس 
است  ما  کشور  خاص  مقتضیات  که  فرمولی 
هواداری،  به  نسبت  مثلا  می‌شود؛  محابیه 
 .  ... و  برند  پشتیبانی  برند،  نفوذ  تاثیرگذاری، 
در  برند  برای  که  اعدادی  برای  هایی  پارامتر 
نظر گرفته می‌شود وجود دارد. این مبانی هم 
و کارشناسان  است  باشگاه یکی  دو  برای هر 
برای هر دو باشگاه از مبانی یکسانی استفاده 
کرده‌اند تا این عدد به دست بیاید ولی طبیعتا 
همه ما می‌دانیم چون در سالهای گذشته سوء 
مدیریت بوده، به نحو شایسته ای از این برند 
باید  برند  که  و سودی  است  نشده  درآمدزایی 
عاید این باشگاه کند ایجاد نشده است. انشاالله 
در سالهای آینده با مسیر جدیدی که ما شروع 
آنها  درآمدزایی  و  بدهد  رخ  اتفاق  این  کردیم 

مستمر شود و به سودآوری برسد.
* به دنبال بهبود کیفیت حکمرانی در 

سرخابی‌ها هستیم
در  را  اشتباهی  است  ممکن  خصوصی  کلمه 
نهایی و  ما یک هدف  ایجاد کند.  افراد  ذهن 
غایی داریم که دو باشگاه باید به کیفیت مطلوب 
و  در عملکرد  برسند؛ هم  کارآیی  و  بهره‌وری 
های  موفقیت  هم  و  ورزشی  های  موفقیت 
اقتصادی و اینها یعنی دو باشگاه به حکمرانی 
از  دارند. خصوصی سازی یکی  نیازی  بهتری 
ابزارهایی است که باشگاه ها را به این نتیجه 
حکمرانی  کیفیت  بهبود  دنبال  به  ما  برساند. 
دو باشگاه هستیم نه اینکه در مزایده این رفع 
تکلیف کنیم و بگوییم خصوصی کردیم و یک 
شخص حقیقی آمد و خرید. اتفاقا ما اینجا حتما 
باید اهلیت و صلاحیت لازم را چک کنیم. پس 
بهتر است بگوییم این باید از دولت انتقال پیدا 
کند و به نفع یک مديريت حرفه‌ای واگذار شود 

که باشگاه را به موفقیت برساند. طبیعتا اینطور 
مردم هم بخش خصوصی می‌شوند چون مردم 
در بخش اول مالک این دو باشگاه خواهند شد.

با  سازی  خصوصی  سازمان  منظم  جلسات 
حضور وزرا دنبال شده و این فرایند  در آستانه 

نتیجه نهایی است.
* پرسپولیس و استقلال از تاریکخانه 

خارج خواهند شد
باشگاه  دو  این  در  تحول  برای  اقدام  اولین 
نفع  به  شفافیت  اگر  یعنی  است.  شفافیت 
تغییر  اینها  مسیر  حتما  شود،  مشخص  کامل 
داشته  وجود  ابهام  که  زمانی  تا  چون  می‌کند 
مالی  های  صورت  و  نبودند  مطلع  مردم  و 
بوده  ممکن  هم  اتفاقی  هر  نمی‌شده،  منتشر 
رخ بدهد. من برای شرکت های دولتی از لفظ 
»تاریک‌خانه« استفاده کردم؛ هم در مورد این 
دو باشگاه و هم در‌ مورد شرکت ها و پالایشگاه 
ها و پتروشیمی و ... ما شرکت هایی داریم که 
متاسفانه به دلیل اینکه در برابر انتشار صورت 
های مالی مقاومت می‌کنند، عملا آن شرکت 
اولا با وضعیت اسفناکی مدیریت می‌شود، دوما 
مردم از وضعیت بی خبر هستند، ثالثا بهره‌وری 
و  استقلال  مورد  در  ندارند.  را  لازم  کارایی  و 
پرسپولیس اولین بار است که صورت های مالی 
حسابرسی شده منتشر می‌شود. هفته گذشته با 
فشاری که مجموعه سازمان خصوصی سازی 
آورد، صورت های مالی دو باشگاه را خود هیات 
مدیره تهیه کرده، سازمان حسابرسی حسابرسی 
کرده و با جزییاتی که بعضی موارد آن به سالها 
و دهه های گذشته برمی‌گردد منتشر شده است. 
فضای  در  می‌توانند  عزیز  مردم  الان  همین 
مجازی یا سایت سازمان خصوصی سازی ریز 
و  ها  بدهی  و  ها  دارایی  بندی  جزییات طبقه 
مطرح  ابهام  عنوان  به  حسابرس  که  مواردی 
شده است را ببیند؛ اینکه اگر فردی چه بازیکن، 
چه سرپرست، چه کادرفنی و چه عضو هیات 
مدیره یک نکته مالی را همچنان مبهم باقی 
گذاشته و برای مثال پول، زمین و آپارتمانی را 
گرفته و برنگردانده، همه با جزییات به عنوان 

بند های حسابرسی وجود دارد.
* زیان انباشه پرسپولیس و استقلال 300 

میلیارد است
صورت مالی حسابرسی شده وجود دارد و معلوم 
است که این دو باشگاه در سال گذشته چقدر 
درآمد داشتند، چقدر بدهی داشتند. دو باشگاه 

که  داشتن  سود  مساله  در  اما  داشتند  درآمد 
مابه‌التفاوت درآمد و هزینه آنها می‌شود، به این 
صورت است که پرسپولیس یک مبلغ اندکی 
سود داشته که حدود ۹ تا ۱۴ میلیارد بوده است 
و استقلال سود نداشته است. اینها یک زیان 
تا ۳۰۰  انباشته شده ای دارند که حدود ۲۴۰ 
میلیارد تومان است. این مسائل با جزییات وجود 
مالی  های  صورت  به  می‌توانند  مردم  و  دارد 
مراجعه کنند. صورت های مالی اعم از صورت 
سود و زیان و گزارش وجوه نقد و ترازنامه است. 
دو  این  اقلام  و  ها  دارایی  لیست  ترازنامه  در 
باشگاه وجود دارد. میزان بدهی و درآمد سال 
گذشته هم در گزارش سود و زیاد وجود دارد. 
در گزارش سود و زیان رقم درآمد اسپانسری و 
کارگزاری سال گذشته و همچنین رقم بدهی 
اینها،  بدهی  ترین  مهم  دارد.  وجود  آنها  های 
بدهی مالیاتی است. بدهی مالیاتی را هم بخشی 
را باید پرداخت کنند و بخشی قابلیت پیگیری 
ولی  داشته  را  معافیت  و  اظهارنامه  ارسال  و 
متاسفانه چون اظهارنامه ارسال نشده، مشمول 
مالیات شده‌اند. چون انضباط مالی وجود نداشته، 

تبدیل به آواری روی سر باشگاه شده است.
* بخشی از مالیات دو باشگاه قابل 

بخشش خواهد بود
حدود ۱۹۸ میلیارد تومان باشگاه استقلال و 
حدود ۱۹۳ میلیارد تومان باشگاه پرسپولیس 
مالیات قابل بخشش داشتند که می‌توانستند 
از طرق رسمی پیگیری کنند تا این مالیات 
بخشیده شود. مبلغ غیرقابل بخشش حدود 
۷۳ تا ۷۵ میلیارد تومان برای استقلال است 
و برای پرسپولیس ۱۲۳ میلیارد تومان است. 
بخش عمده مالیات قابل بخشش، بخشیده 
می‌شود اما نیاز به پیگیری دارد. ما ستادی 
اجرایی  سازی  آماده  ستاد  عنوان  تحت  را 
دو باشگاه برای واگذاری از سه ماه قبل در 
سازمان خصوصی با نمایندگانی از همه بخش 
های دو باشگاه و وزارت ورزش و بورس و 
که  دادیم  تشکیل  و...  مشاورین  و  فرابوس 
بتوانیم این مسیر را درست و منطقی پیش 
برویم و هر مشکلی هست مرتفع کنیم. آقای 
دکتر منظور رییس محترم سازمان مالیاتی، 
حسابرسی  سازمان  محترم  رییس   ... آقای 
بعضی  در  و  را شنیدند  اینها  نکات  و  آمدند 
موضوعات همراهی کردند تا مرتفع شود. در 
مورد موضوعات اقتصادی دو باشگاه تا جایی 

که می‌شده به یک انضباط و شفافیتی برای 
واگذاری در این زمینه رسیده‌اند. حرف هایی 
که ما می‌زنیم مردم را نترساند چون وقتی از 
بدهی و ارقام صحبت می‌کنیم ممکن است 
نسبت به اینکه دو باشگاه اساسا آینده تاریکی 
دارند یک یاس و ناامیدی به بار بیاید. نسبت 
به آینده اینها یک طرح کسب و کار که مورد 
تایید کارشناس است ارائه کرده‌اند و در سال 
۱۴۰۱ با جلساتی که با وزیر محترم ورزش 
جبلی  دکتر  آقای  و  سجادی  دکتر  جناب 
به  سیما  و  صدا  سازمان  در  همکارانشان  و 
تفاهم هایی رسیدند که این تفاهم نسبت به 
درآمدزایی آنها در سال آینده کمک می‌کند. 
آینده این دو باشگاه نسبت به گذشته متفاوت 
اتفاق  این  سازمان  در  دوستان  اگر  و  است 

انشاالله تا ۱۵ اسفند رخ می‌دهد.
* ده درصد سهام تا عید واگذار خواهد 

شد
تا قبل از سال حدود ده درصد این دو باشگاه 
آنها محسوب  ثبتی  پنجاه درصد سرمایه  که 
این  می‌شود.  واگذار  مردم  به  باید  می‌شود 
در  از طریق مشارکت  به مردم هم  واگذاری 
می‌افتد.  اتفاق  فرابورس  در  سرمایه  افرایش 
حدود هفت روز است که درخواست ما آنچه 
در  است،  شده  ثبت  بورس  شرکت  در  که 
ما  و  است  درج  کمیته  در  فرابورس  شرکت 
امیدواریم امروز این اتفاق بیفتد و نتیجه نهایی 
را به اعلام کنند. بعد از آن موضوع در پروسه 
هیات  تصویب  پروسه  آن  که  می‌افتد  ای 
انشاالله  است.  العاده  فوق  مجمع  و  واگذاری 
در روزهای شادی مردم و میلاد ائمه اطهار، 
این اتفاق به عنوان یک جشن ملی تلقی شود 
و مردم مشارکت کنند و برای اولین بار مردم 
و هواداران بتوانند سهامدار این باشگاه شوند. 
حدود ده درصد واگذار می‌شود و برای مابقی تا 
مرداد ماه سال ۱۴۰۱ تغییر ارکیب سهامداری 
به  درصد  از ۹۰  دولت  سهام  یعنی  داریم؛  را 
زیر ۵۰ درصد می‌آید. این اتفاق با یک بررسی 
دقیق از مزایده ای که شرکت های مختلفی 
این  از  و  می‌دهد  رخ  کنند  شرکت  می‌توانند 
خواهد  اثبات  آنها  و صلاحیت  اهلیت  طریق 
شود؛ شفافیت، انضباط مالی، مشارکت مردم 
در مالکیت این باشگاه ها، سودآوری عملیات 
و مدیریت حرفه‌ای نتیجه این اقدام است که 

محقق خواهد شد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140060306012004007 
و 140060306012004008 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ریحانه  بیک محمدی فرزند 
حسن بشماره ملی 0901170062 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت  315/03 متر مربع و معصومه طالبی فرزند رمضانعلی بشماره ملی 
0901021008 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 315/23 
مترمربع  از پلاک 1 فرعی از 1607  اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر به آدرس 
:  کاشمر- خیابان 15 خرداد 5 خریداری از مالک رسمی خانم معصومه طالبی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/23. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/8 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره  140060306012004194 و 140060306012004195 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سید مجتبی جعفر زاده به شماره ملی 0901017507 در ششدانگ  دو باب 
ساختمان به مساحت  های 59/34 متربع و 52/86 متر مربع از پلاک 2070 فرعی از 
3026  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس : نبش مدرس 13 خریداری 
از مالک رسمی ، مالکیت بتول دانشمندی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1400/11/23. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/8 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.
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بعضی فاصله ها راحت پُر می شوند: فاصله دو طبقه را چند پله پُر می کند. دو طرف یک رود 
را یک پُل و دو شهر را ریل قطار...ولی بعضی فاصله ها راحت پُر نمی شوند. پُر کردنشان کار 
یک نفر نیست. کار صدها و هزاران انسان است. آن هم انسان هایی که زندگی را نه فقط 

برای خودشان که برای دیگران هم بهتر می خواهند.
یک دست محک در دست کودکان است و دست دیگرش در دستان شما که با شنیدن 

خنده یک کودک قلبتان تندتر می زند، تا با هم فاصله را پُر کنیم:
 فاصله بین بیماری تا سلامتی…

اعضای خانواده محک، این فاصله را شما با عشق پُر  کنید!

کنید! پُر  با عشق  را  فاصله  این  شما 
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

معرفی بازی Zombie Virus : K-Zombie؛

 کشتار زامبی‌های تشنه به خون
زامبی‌ها موجودات خیالی ترسناکی هستند که 
از زمان‌های قدیم در فرهنگ عامه حضور 
داشته‌اند. علاوه بر فیلم‌ها و سریال‌های بسیار 
زیادی که درباره این موجودات ساخته شده‌اند، 
بسیاری از بازی‌های ویدیویی نیز شیوع این 
ویروس عجیب و غریب که انسان‌ها را به 
زامبی تبدیل می‌کند، به تصویر کشیده‌اند. 
Zombie Virus : K-Zombie بازی جدیدی 
است که برای پلتفرم‌های موبایل منتشر شده و 
بازیکنان را در مقابل دسته‌ای از زامبی‌ها قرار 

می‌دهد.
 Zombie Virus در این مطلب از دیجیاتو بازی
K-Zombie : را معرفی خواهیم کرد که از 
زمان انتشار آن تنها چند روز می‌گذرد و توسط 
کمپانی کره‌ای .Clegames Inc ساخته شده؛ 
 Random Defense : All شرکتی که بازی

star TD را در کارنامه خود دارد.
Zombie Virus : K-Zombie معرفی بازی

مانند بسیاری از بازی‌های دیگر با حضور 
 Zombie Virus : K-Zombie زامبی‌ها در
نیز شاهد یک دنیای آخرالزمانی، دسته‌ای از 
انسان‌ها که ظاهرا آخرین بازماندگان انسانی 
هستند و لشگری از موجودات عجیبی هستیم 
که هرچند مُرده‌اند اما حرکت می‌کنند و به 
دنبال شما هستند. شما به عنوان بازیکن اصلی 
باید با زامبی‌های تشنه به خون این دنیا مبارزه 

کرده و برای بقای خود تلاش کنید.
بازی شامل دو حالت اصلی سناریو )داستانی( 
و PvP می‌شود. در حالت داستانی با چهار 
شخصیت همراه خواهید شد که هرکدام از آن‌ها 
قابلیت‌ها و ویژگی‌های منحصر به‌فرد خود را 
دارند و با کمک آن‌ها باید با زامبی‌های اطراف 

خود مبارزه کنید.
زامبی‌های درون بازی متنوع طراحی شده‌اند. 
اولین نمونه‌هایی که با آن‌ها مواجه خواهید شد 
موجودات بسیار آرامی هستند که البته نابود 
کردن آن‌ها کار چندان سختی نخواهد بود و 
حتی می‌توانید با هدف‌گیری دقیق آن‌ها را به 
اصطلاح هدشات کنید. با این حال به مرور 
زمان، زامبی‌ها گسترده‌تر و پیشرفته‌تر می‌شوند. 
به عنوان مثال برخی از آن‌ها سرعت بسیار 
بیشتری دارند و خیلی سریع به سمت شما 

خواهند آمد. یا برخی از آن‌ها که کاملا متفاوت 
هستند، می‌توانند باعث آلودگی شوند و البته 

کشتن آن‌ها نیز بیشتر زمان خواهد برد.
هر بخش از 10 مرحله مختلف تشکیل شده که 
در آن‌ها باید با انجام ماموریت‌های مشخص 
شده، امتیازاتی را کسب کنید. با این حال در 
پایان هر بخش، باید با یکی از باس‌های بازی 
مبارزه کنید که آن‌ها قدرت بسیار بیشتری 
نسبت به زامبی‌های معمولی دارند و البته از 
بین بردن آن‌ها کار چندان ساده‌ای نیست، زیرا 

تقریبا به اندازه شما مقاومت دارند.
برای نابود کردن زامبی‌ها طبیعتا به سلاح نیاز 
دارید و درون بازی طیف گسترده و متنوعی 
از آن‌ها در دسترس شما قرار دارد که به مرور 
زمان باز خواهند شد. انواع ساح‌های بازی 
همچنین قابل ارتقا و بهبود هستند و با انجام 
مراحل می‌توانید سلاح‌های خود را قوی‌تر کنید.
علاوه بر ساح، قابلیت‌های دیگری مانند 
نارنجک نیز در اختیار خواهید داشت اما برخلاف 
خشاب سلاح‌ها، این دسته از آیتم‌ها محدود 
هستند و تنها چند بار در هر مرحله می‌توانید 
از آن‌ها استفاده کنید. در طول بازی همچنین 
می‌توانید این آیتم‌ها را خریداری کنید که علاوه 
بر خشاب، شامل کیت افزایش سامتی و 

داروی افزایش قدرت محدود می‌شود.
از شروع هر مرحله ماموریت‌هایی  پیش 
به شما محول می‌شود که با انجام آن‌ها 
می‌توانید مراحل را با امتیاز کامل تکمیل کنید. 
ماموریت‌های هر مرحله نیز نسبتا ساده هستند 
و البته با گذشت زمان، سخت و سخت‌تر 

می‌شوند.
در حالت PvP در یک مکان ثابت با حریف 
دیگری قرار خواهید گرفت اما هدف شما کشتن 
یکدیگر نخواهد بود. در واقع در این محیط 
بسته، لشگر زامبی‌ها به طور مداوم به سمت 
شما حمله خواهند کرد و هر بازیکنی که بتواند 
در نهایت زنده بماند، پیروز خواهد شد. این 
تنها حالت آنلاین بازی است که هرچند تجربه 
جذابی را ارائه می‌کند اما احتمالا در مقابل رقبا 

حرف زیادی برای گفتن نداشته باشد.
 Zombie از نظر گرافیکی و ساخت، بازی
Virus : K-Zombie عملکرد قابل قبولی 
دارد و از آن جایی که طول هر مرحله زیادی 
نیست و احتمالا حداکثر 5 دقیقه طول می‌کشد، 
جزئیات به اندازه کافی در آن‌ها وجود دارد. با 
این حال طراحی زامبی‌ها می‌توانست کمی بهتر 
باشد هرچند، به نظر می‌رسد برای ساخت برخی 
از آن‌ها از بازی‌هایی مانند Dead 4 Left الهام 

گرفته شده است.
منوها و طراحی آن در ابتدا ممکن است کمی 
برای بازیکنان تازه کار پیچیده به نظر برسد 
اما در مقابل بسیاری از بازی‌های آنلاین بسیار 
ساده‌تر طراحی شده‌اند و به راحتی آن‌ها را یاد 

خواهید گرفت.
Zombie Virus : K-Zombie گیم پلی بازی

بازی گیم پلی نسبتا روانی دارد. برخلاف 
بسیاری از بازی‌های سبک شوتر یا تیراندازی 
که دکمه‌های لمسی بسیار زیادی در آن‌ها 
 Zombie Virus : K-Zombie وجود دارد، در
دکمه‌های روی صفحه چندان زیاد نیستند و 
تنها برای موارد اصلی مانند شلیک یا پر کردن 
خشاب طراحی شده‌اند. همچنین با استفاده از 
سمت چپ نمایشگر می‌توانید نسبت به تغییر 

زاویه دید و دوربین خود عمل کنید.
شاید مهم‌ترین چیزی که باعث ساده شدن 
گیم پلی بازی شده، عدم نیاز به حرکت بازیکن 
است. در واقع در طول هر مرحله، زاویه‌ای به 
شما ارائه می‌شود که در آن باید دسته‌ای از 
زامبی‌ها را نابود کنید و با از بین بردن تمام 
آن‌ها، شخصیت شما به طور خودکار به منطقه 
دیگری خواهد رفت و سپس شما باید باز هم 
زامبی‌ها را نابود کنید. در واقع تمام حرکات 
شخصیت به طور خودکار انجام می‌شود و شما 

فقط مسئول تغییر دید و شلیک کردن هستید.
گیم پلی بازی مشکل چندان زیادی ندارد اما در 
برخی موارد کنترل‌های بازی ممکن است کار 
نکند. ما در تجربه خود از بازی، با مشکل کار 

نکردن کنترل‌ها مواجه شدیم.
Zombie Virus : K-Zombie دانلود بازی

بازی Zombie Virus : K-Zombie به تازگی 
منتشر شده. در واقع از زمان انتشار آن 10 روز 
می‌گذرد و تاکنون فقط برای سیستم عامل 
اندروید منتشر شده و همچنین روی پلتفرم‌های 

ایرانی هنوز وجود ندارد.
با این حال در گوگل پلی عملکرد نسبتا خوبی 
از نظر آمار داشته است. در همین زمان کوتاه، 
بازی بیش از 100 هزار بار دانلود شده و بیش 
از 1500 نظر برای آن ثبت شده که اغلب آن‌ها 
مثبت بوده‌اند. در نهایت امتیاز گوگل پلی بازی 

هم اکنون 4.1 است.

طب سنتی

پژوهشگران با انجام یک مطالعه عنوان کردند عواملی مانند توصیه 
پزشک، سابقه مصرف داروهای گیاهی در اقوام و میزان تحصیلات، 

در تمایل به خرید و اقدام به خرید داروهای گیاهی مؤثر است.
با توسعه داروهای شیمیایی، این داروها به عنوان اصلی‌ترین 
داروها برای درمان بیماری‌ها مورد استفاده قرار گرفت. با این 
حال با گذشت زمان و به دنبال آگاهی از برخی عوارض ناشی 
از داروهای شیمیایی و تصور این‌که داروهای گیاهی از عوارض 
کم‌تری برخوردارند، استقبال از داروهای گیاهی با رشد قابل توجهی 

روبرو شده است.
داروهای گیاهی؛ موادی هستند که از گیاهان استخراج می‌شوند و با 
حداقل و یا بدون پردازش صنعتی در درمان بیماری‌ها و درمان‌های 

محلی مورد استفاده قرار می‌گیرند.
ایران جزو کشورهایی است که استفاده از گیاهان را در درمان 
بیماری‌ها پذیرفته است و داروهای گیاهی زیادی با مجوز وزارت 
بهداشت تولید می‌شوند. همچنین طیف وسیعی از مردم نیز به 

شکل‌های مختلف گیاهان را تهیه و استفاده می‌کنند.
سرانه مصرف دارو توسط ایرانی‌ها، سه برابر استاندارد جهانی است، 
ولی سرانه مصرف داروهای گیاهی زیاد نیست. اطلاع یافتن از 
عوامل مرتبط به‌کارگیری داروهای گیاهی یا گیاهان دارویی، 
می‌تواند امکان اطلاع‌رسانی و مداخله برای تغییر رفتار افراد را در 
گسترش مصرف مؤثر آن‌ها و محدود کردن مصرف آن‌ها در موارد 
نامناسب، تسهیل کند. بر همین اساس پژوهشگران با انجام یک 
مطالعه، عوامل تاثیرگذار بر میزان تمایل افراد به خرید داروهای 

گیاهی را بررسی کردند.
این مطالعه در سال ۱۳۹۷ در شهر مشهد انجام گرفت. کلان‌شهر 
مشهد، در استان خراسان رضوی جمعیتی حدود سه میلیون نفر و 
تعداد ۵۶۶ داروخانه دارد و یکی از مهم‌ترین شهرهای ایران در 

مصرف گیاهان دارویی و داروهای گیاهی محسوب می‌شود.
داده‌های موردنیاز این تحقیق، از طریق پرسش‌نامه جمع‌آوری شد و 
پژوهشگران با ارائه پرسش‌نامه به مراجعه‌کنندگان به داروخانه‌های 
مشهد، تمایل آن‌ها به خرید داروهای گیاهی را مورد بررسی قرار 

دادند.
۱۵۰ نفر در این مطالعه شرکت کردند و بررسی شرکت‌کنندگان 
نشان داد که حدود ۳۶ درصد از آن‌ها مرد و ۶۴ درصد از آن‌ها زن 
بودند. ۸۲ درصد از این افراد، از قبل در مورد فرآورده‌های گیاهان 
دارویی اطلاعات داشتند. میانگین سنی شرکت‌کنندگان ۳۶ سال 
بود و حدود نیمی از افراد دارای تحصیلات لیسانس و بالاتر بودند.

بررسی درآمد ماهیانه خانوار که نشان دهنده قدرت‌ خرید افراد برای 
داروهای گیاهی است، حاکی از این بود که شرکت‌کنندگان در این 
تحقیق به طور میانگین ماهانه دو میلیون تومان درآمد داشتند و 
متوسط هزینه ماهیانه خانوار برای خرید داروهای گیاهی، ۲۶ هزار 

تومان بود.
 همچنین مشخص شد که افراد به طور میانگین داروهای گیاهی 
را با نسخه پزشک خریداری می‌کنند و به طور متوسط افرادی که 

سابقه مصرف گیاهان دارویی و داروهای گیاهی در خانواده آن‌ها 
بیشتر است، از این محصولات بیشتر استفاده می‌کنند.

بررسی‌های این مطالعه نشان داد که عواملی مانند توصیه پزشک، 
سابقه مصرف داروهای گیاهی در اقوام و میزان تحصیلات، در 
تمایل به خرید و اقدام به خرید داروهای گیاهی تاثیر مثبت و 

معنی‌دار دارد.
در این تحقیق عنوان شده است که مصرف داروهای گیاهی در بین 
افراد تحصیل‌کرده، بالاتر است که این یافته با یافته‌های مطالعات 

قبلی در این زمینه مغایرت دارد.
پژوهشگران این تحقیق بر اساس نتایج به ‌دست آمده، می‌گویند: 
به نظر می‌رسد که افزایش سطح اطلاعات جامعه می‌تواند عامل 
مؤثری در افزایش مصرف گیاهان دارویی و داروهای استخراجی 

از آن‌ها باشد.
این محققان عنوان می‌کنند که با توجه به تاثیر تجویز پزشک، 
ارائه اطلاعات همه‌جانبه در زمینه داروهای گیاهی و آگاهی از 
سوی پزشکان برای پیشگیری از تداخلات دارویی، ضروری به 
نظر می‌رسد. همچنین قرار گرفتن این داروها تحت پوشش بیمه به 

ایجاد فرهنگ مصرف آن‌ها کمک می‌کند.
پژوهشگران این تحقیق معتقدند که در کنار عوامل ذکرشده، 
بازنگری در سیاست‌های دارویی کشور لازم است تا با ارائه 
روش‌های مناسب برای تولید، عرضه و مصرف داروهای گیاهی با 
شرایط آسان و طبق استانداردهای بین‌المللی گام برداشته شود و 

عملکرد مردم را در مصرف داروهای گیاهی بهبود بخشید.
در انجام این تحقیق، تکتم محتشمی و سیده تینا مرتضوی نیا از 
گروه اقتصاد کشاورزی دانشگاه تربت‌حیدریه و علیرضا کرباسی از 
گروه اقتصاد کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد با یکدیگر مشارکت 

داشتند.
یافته‌های این مطالعه، بهمن‌ماه سال جاری به صورت مقاله علمی 
با عنوان »بررسی عوامل مؤثر بر تمایل به خرید داروهای گیاهی: 
مطالعه موردی شهر مشهد« در نشریه علمی تحقیقات گیاهان 
دارویی و معطر ایران؛ زیر نظر موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع 

ایران منتشر شده است.

چه افرادی بیشتر از داروهای گیاهی استفاده می‌کنند؟


